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Lukuvuosi alkoi perinteisen koulun-
pidon ohella SYK:n henkilöstön kou-
luvierailujen organisoinnilla ja siitä 
alkoi Helsingin Suomalaisen Yhteis-
koulun tulevaisuuden visiointityö. 
SYK:ssa on seurattu tiiviisti julkis-
ta keskustelua Suomen koulutuksen 
tilasta ja samalla pohdittu, millaisin 
keinoin me voisimme olla osaltam-
me varmistamassa laadukkaan ope-
tuksen ja oppimisen tulevaisuudes-
sa. Lähes kaikki 80 opettajaa ja 20 
hallinto- ja tukipalveluissa työsken-
televää sykkiläistä lähtivät uteliaina 
eri kouluihin tutustumaan ja otta-
maan selvää, mitä muualla tapahtui.

Visiotyön edetessä kävi selväksi, että 
tällä porukalla on myös uskallusta 

katsoa taaksepäin. SYK:n 137 vuotta 
kestäneestä koulutoiminnasta ker-
tyy perspektiiviä jo melkoisesti. Us-
kon ehdottomasti, että pedagogiikan 
ammattilaiset ovat avainasemassa, 
kun suunnitellaan opetusta ja sitä 
tukevia oppimisympäristöjä niin, 
että voidaan saavuttaa parhaat tu-
lokset oppimisessa.

Vanhojen hyväksi koettujen järjes-
telyjen säilyttäminen ei tietenkään 
tarkoita, että lopettaisimme uusi-
en ennennäkemättömien ratkaisu-
jen keksimisen. Meillä pitää olla ta-
voitteena reilu, kestävä ja innosta-
va tulevaisuus ja tinkimätön halu 
kehittää pedagogisia keinoja, joil-
la saadaan aikaan uusi oppimisen 
kukoistus!

Tämä talo on ihmiset, eikä keskin-
kertaisuus ole se sana, jolla SYK-yh-
teisöä voisi kuvailla. SYK:n kunnioi-
tettavan pitkällä taipaleella on ollut 
oppilaina, alumneina ja opettajakun-
nassa valtava joukko intohimoises-
ti oppimiseen suhtautuneita henki-
löitä. Yksi heistä oli IB-opettaja Ste-
ven Huxley, jonka menetimme vain 
vähän ennen joulua nopeasti eden-
neelle sairaudelle. Avarakatseisen, 
viisaan opettajan ja kollegan karisma 
jää elämään. Olkoon se meille muil-
le esimerkkinä loputtomasta uteliai-
suudesta uutta kohtaan ja tinkimät-
tömästä päämäärästä toimia oppi-
joiden parhaaksi. Kiitos, Steve, että 
minäkin sain oppia tuntemaan sinut.

Ei vain muutos,  
vaan myös pysyvyys 



Rehtorin tervehdys

Lukuvuosi koostui toki tavanomai-
sesta työjärjestykseen merkitystä 
opetuksesta mutta myös valtavasta 
määrästä erilaisia tapahtumia kou-
lussa ja koulun ulkopuolella.  Näi-
den toteuttamisesta on ensisijaisesti 
kiittäminen taitavaa SYK:n opetta-
jakuntaa mutta myös aktiivisia van-
hempia.

Sykissä liikuttiin paljon. Vauhtia riit-
ti luontoretkillä, talviliikuntakurssil-
la, välitunneilla, juhlasalin lavalla ja 
kymmenissä eri urheilutapahtumis-
sa, joissa sykkiläisiä nähtiin välillä 
voittajina ja aina innokkaina osal-
listujina. Valtakunnallisten Move!-
mittausten tulokset kertoivat, että 
SYK:n oppilaat ovat hyvässä fyysi-
sessä kunnossa.

Vuoden aikana sykkiläiset ovat me-
nestyneet upeasti tiedekilpailussa 
ja esille on astuttu satapäin. Oman 
koulun näyttämöllä ysit ihastuttivat 
täysiä katsomoita taidokkaalla musi-
kaalilla ja Hannu ja Kerttu -joulunäy-
telmä kokosi yhteen 4.- ja 8.-luokka-
laiset sekä joukon lukiolaisia, jotka 
toimivat apuohjaajina. Tapahtuma-
kalenterimme vaati tarkkaa suunnit-
telua, sillä joka viikko tapahtui jota-
kin erityistä. Se kaikki on yhdessä 
tekemisen riemua, omistautumis-
ta ja arvokkaista perinteistä kiinni 
pitämistä, mutta myös joustamista 
ja tilan antamista, jotta oppilaam-
me ja opiskelijamme saavat loistaa.

SYK:n kieltenopetuksen erityistehtä-
vän ohessa lukion kieltenopettajam-

me ovat toteuttaneet valtakunnallis-
ta Lukki-hanketta jo usean vuoden 
ajan. Sykin organisaattorit ja Lukki-
lähettiläät ympäri Suomen ovat vah-
vistaneet opetuksellisia valmiuksia 
ja osaamista koko maassa sekä ot-
taneet kantaa koulutuspoliittisiin 
kielikysymyksiin. Vuoden aikana 
valmisteltu yliopistojen todistusva-
linnan uusi pisteytysmalli lähti huh-
tikuussa 2023 lausuntokierrokselle. 
Tämän asiakirjan valmistelutyössä 
Lukki-hankkeen sykkiläiset olivat 
tiiviisti mukana. Nykyinen pistey-
tysmalli ei ole kannustanut kielten 
opiskeluun, ja tilanne vaati muutos-
ta, joka näyttäisikin toteutuvan. Sa-
maan dokumenttiin saatiin IB-tut-
kintoaineet tunnustettua kansal-
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lisen ylioppilastutkinnon aineiden 
rinnalle. Olen ylpeä SYK:sta Suomen 
kielivarannon lisääjänä ja vahvana 
vaikuttajana!

Elettiin 1990-luvun alkua, kun reh-
torit Anja-Liisa Alanko sekä Gun-Maj 
Roiha innostuivat IB:n filosofiasta ja 
lopulta pilotoivat International Bac-
calaureate -koulutuksen SYK:ssa ja 
Mattlidens gymnasiumissa. Tänä 
keväänä tulee kuluneeksi 30 vuotta 
siitä, kun ensimmäiset IB-diplomit 
jaettiin Suomessa. Onnea, uraa uur-
taneet SYK ja Mattliden! Englannin-
kielinen yo-tutkinto Suomessa hakee 
vielä muotoaan, mutta näiden pilot-
tien viitoittamalla tiellä voi nyt suo-
rittaa englanninkielisen IB-tutkin-
non 17 lukiossa Suomessa.

Tunnettu, perinteikäs, rohkea, edis-
tyksellinen. Tällaisen koulun johta-
misen voisi kuvitella olevan joskus 
uuvuttavaa, mutta sen sijaan se on-
kin kaikkine haasteineen hyvin in-
nostavaa. Ja lukuvuoden päättyessä 
ilmassa on aina suuren juhlan tun-
tua! En keksi toista työympäristöä, 
jossa päivittäin yli 1200 lasta ja nuor-
ta pitää joka hetki huolen siitä, että 
aikuisena ei pääse sammaloitumaan. 
Mieletöntä olla teidän rehtorinne!  

Kiitän Suomalaisen Yhteiskoulun 
Osakeyhtiön osaavaa ja asiantun-
tevaa hallitusta arvokkaasta yhteis-
työstä ja saamastani tuesta. Kiitos 
tehokas sekä luotettava johtoryh-
mämme, että koulun arki pyörii kii-
vainakin aikoina. Kiitos myös koko 
hallinto- ja tukipalvelun erinomai-

selle joukolle, jolle mitkään tehtä-
vät eivät ole mahdottomia.

Haluan kiittää vielä erityisesti nii-
tä, joiden kanssa työnteko SYK:ssa 
ei tulevana lukuvuonna jatku.

Opinto-ohjaaja Sirpa Vahtera jättää 
meidät tämän lukuvuoden päättyes-
sä. Toivotan innostavia eläkepäiviä 
ja uskonkin, että monenlaiset akti-
viteetit täyttävät Sirpan kalenterin. 
Yritäthän ehtiä kuitenkin tapaamaan 
meitä silloin tällöin! Kiitos pedago-
giselle IT-tukihenkilö Jarkko Torn-
bergille ja onnea tulevaan!

Monitaitoiset, joustavat ja hyvän-
tuuliset koulunkäyntiavustajat ovat 
helpottaneet arkeamme lukuvuoden 
jokaisena päivänä. Kiitos työpanok-
sestanne Alma Aronniemi, Saana Ka-



Rehtorin tervehdys

tajamäki, Sonja Lokki, Salla Satuli, 
Elle Venäläinen ja Ilona Viljakainen.

Lämpimät kiitokset myös määräai-
kaisissa työsuhteissa olleille. Onnea 
uusiin haasteisiin Marianne Leppä-
nen-Márquez, Janne Nikunen, Leo 
Tuhkanen ja Hamza Khan.

Hyvät yhteistyökumppanimme! Lu-
kuvuosi 2022–2023 päättyy ja uu-
si toimintakausi on SYK:ssa jo pit-
källe suunniteltu. Kiitos teille tähän 
asti - tehdään hyvää työtä yhdessä 
myös tulevaisuudessa. Mutta nyt on 
suven aika!

Sari Tiitta
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Pitkän työuran SYK:ssa tehnyt lehto-
ri Steven Huxley menehtyi nopeasti 
edenneeseen sairauteen 11.12.2022. 
Hän tuli koulun IB-linjalle Theory 
of Knowledge -oppiaineen ja histo-
rian opettajaksi vuoden 1993 alus-
sa. Hän olikin aktiivisesti luomassa 
sykkiläistä IB-henkeä. Myöhemmin 
opetusohjelmaan kuuluivat myös 
Global Politics -oppiaine sekä filo-
sofia. Perusopetuksen paluuoppi-
laat tutustuivat Mr. Huxleyyn eng-
lannin opettajana.  

Steven Huxley oli poikkeuksellisen 
pidetty opettaja. Hän osasi rakentaa 
ryhmään ilmapiirin, jossa opiskeli-
joille syttyi halu yrittää parastaan ja 
sitoutua tavoitteisiin. Steven vaati 
paljon opiskelijoilta, mutta hän vaa-
ti paljon myös itseltään. Opiskelijoi-

Steven Huxley  
in memoriam

den tukeminen ja oman ammattitai-
don kehittäminen olivat keskeinen 
osa hänen identiteettiään.  

Motivoivan ja kannustavan ilmapii-
rin luominen oli Stevenille luontais-
ta. Hän viihtyi nuorten seurassa ja 
oli kiinnostunut heidän ajatuksis-
taan. Monena syksynä hän lähti uu-
sien opiskelijoiden kanssa yöretkelle 
Nuuksioon, ja historian opiskelijoi-
ta hän vei opintomatkoille mm.  Pie-
tariin ja Berliiniin. Hyvästä yhteis-
hengestä kertoo paljon se, että luke-
mattomat opiskelijat halusivat pitää 
yhteyttä opettajaansa vielä vuosien 
jälkeen koulusta lähdettyään.   

Steven oli hyvin sitoutunut IB-ope-
tukseen ja innostunut siitä. Hän toi-
mi pitkään IB:n tutkintojärjestelmän 
Extended Essay -sensorina. Hän oli 

myös mukana työryhmässä, joka laa-
ti opetussuunnitelman uudelle IB-
oppiaineelle Global Politics.   

Työtoverina Steven oli kiehtova per-
soona. Hän opetteli suomen kielen 
heti Yhdysvalloista muutettuaan, te-
ki väitöskirjansa suomalaisten pas-
siivisesta vastarinnasta venäläistä-
miskauden aikana ja oli monipuo-
lisesti perehtynyt kulttuuriimme. 
Laaja yleissivistys tuli esiin erityi-
sesti keskusteluissa, joiden aihee-
na olivat historiaan, yhteiskuntaan 
tai filosofiaan liittyvät kysymykset.   

Steven Huxley teki SYK:n hyväksi 
mittavan elämäntyön. Tunnemme 
siitä syvää kiitollisuutta. Kouluyh-
teisö kaipaa Steveniä, sivistynyttä 
humanistia.   
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Dr Huxley, who had a long wor-
king career at SYK, died of a rapid-
ly advancing illness on 11 December 
2022. He joined the school’s IB dip-
loma programme as a theory of kno-
wledge and history teacher at the be-
ginning of 1993. He played a crucial 
role in the creation of vibrant IB spi-
rit at SYK. Later, he also taught glo-
bal politics and philosophy. Additio-
nally, numerous returnee elementa-
ry students got to know Mr Huxley 
as their English teacher.    

Steven Huxley was an exceptional-
ly well-liked teacher. He knew how 
to spark students’ desire to try their 
best and commit to their goals. Ste-
ven demanded a lot from his stu-
dents, but he also demanded a lot 
from himself. Supporting students 

and developing his professional 
competence were a central part of 
his identity.   

Creating a motivating and encou-
raging atmosphere was natural to 
Steve. He enjoyed the company of 
young people and was interested 
in their ideas. For years he went on 
night trips to Nuuksio with new stu-
dents, and he took history students 
on field trips to St. Petersburg and 
Berlin. The fact that countless stu-
dents wanted to keep in touch with 
their teacher years after leaving 
school speaks volumes for the good 
team spirit he created.   

Steven was very enthusiastic and en-
gaged in IB teaching. He worked as 
the extended essay censor of the IB 
diploma programme for a long time. 
He was also a member of the wor-

king group that prepared the cur-
riculum for the new IB subject, glo-
bal politics.    

Steven was also a fascinating collea-
gue. He learned the Finnish langu-
age immediately after moving from 
the United States, did his dissertati-
on on the passive resistance of Finns 
during the Russification period, and 
was well versed in our culture. His 
broad knowledge came up especial-
ly in discussions on history, society, 
or philosophy.   

Steven Huxley did a great life’s work 
for SYK. We are deeply grateful for 
that. The school community miss 
Steven, a civilized humanist.     

Tuula Uusi-Hallila ja  
Agnieszka Janus-Hiekkaranta
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Steven Huxley  
Remembered  
by His 
Students 
He had a profound impact on me and helped me navigate 
the tough crossroads of not only academic, but also that 
of teenage mayhem itself. He was the teacher who made 
me feel inspired at school- an academic behemoth who 
would entertain sparring with any idea that I had. Beyond 
that, I always appreciated Dr. Huxley’s sense of empathy, 
and his understanding of the complexities that arise from 

being a young immigrant living in Finland.  
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Huxley was a truly wonderful teacher! I have 
never met someone so knowledgeable before! 

I wish we had more time with him…  

Huxley taught me how to be endlessly curious 
about the world. Before knowing him, I never 
quite knew what it meant to love knowledge, 
care about each other, and find good in the 

world.  

I’ve said this many times, but I’ ll say again- if 
there was one word to describe Huxley it was 

wisdom.  
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He always seemed excited to see us and was 
inspired to see us improve.  

It was a privilege to be taught by him and to 
have known him. He was the best teacher 
we’ve ever had, and he continues to inspire 

us, years after graduating from SYK.  

Steve was a brilliant teacher and an inspiring 
mentor who dedicated his life to helping his 

students understand the world.

During the warm months we would go outside 
and read books in the sunshine. He would 
always take this as an opportunity to show 

his impressive headstand yoga move.   

His joyful laugh rings in my head and how 
he spoke when he got excited talking about 

some interesting historical fact!  

Huxley was the first teacher that truly made 
me push myself and realise what I could 

accomplish. 
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He showed so much gratitude to his students and he truly cared about teaching. He 
helped me unlock an interest in history and knowledge that I will forever hold dear to 

my heart.  
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Tämä aamuvirkku opinto-ohjaaja 
aloitti Sykki-uransa vuonna 1997 
koulupsykologina ja siirtyi opon tehtäviin 
vuonna 2000. Tohtoriksi hän väitteli 
vuonna 2007. Sirpan ansiota on se, että 
tutortoimintaa lähdettiin kehittämään 
Sykissä nykyiseen muotoonsa. 
Hän on myös toiminut pitkään 
Ylioppilastutkintolautakunnan  
sensorina. 

Kiitos, 
Sirpa 

Vapaa-ajallaan Sirpa viettää paljon 
aikaa kesämökillään Karjalohjalla, 
jossa parsa kasvaa ja kukat kukois-
tavat. Mökillä valmistuvat monen-
laiset puutarhan antimista rakkau-
della tehdyt herkut kuin myös itse 
paahdettu granola. Eikä Sirpa näitä 
pelkästään itse tykkää nauttia, vaan 
hän on aina pitänyt ystävien kutsu-
misesta kylään, myös Karjalohjan 
idylliin. Kollegat ovatkin saaneet Sir-
pan lämpimän vieraanvaraisuuden 
myötä nauttia vuosien aikana mui-
den herkkujen lisäksi myös mökki-
puutarhan antimista. Sirpan luona 
saa takuulla erinomaista kahvia se-
kä mahdollisesti myös lasillisen it-
setehtyä likööriä! 

Mökkeilyn lisäksi Sirpan voi löytää 
marja- ja sienimetsästä, kulttuuri-
tapahtumista, pyöräilemästä, hiih-
tämästä tai yleisurheilukilpailujen 
katsomosta. Neulominen on Sirpal-
le mieluinen puuha – hänen käsis-

sään valmistuvat niin lämpimät vil-
lasukat kuin kauniit kirjoneuleet. 
Sirpa rentoutuu myös kaunokirjal-
lisuuden parissa – häneltä ei jää esi-
merkiksi yksikään Ian McEwanin ro-
maani välistä! 

Perhe on Sirpalle erittäin tärkeä. Lo-
mamatkat ovatkin suuntautuneet 
viime vuosina tytärten luokse ulko-
maille. Matkat ovat taittuneet niin 
junalla kuin omalla sähköautolla. 
Junamatkailu on erityisen lähellä 
Sirpan sydäntä; onhan hän jo nuo-
ruudessaan interrailannut ympäri 
Eurooppaa. 

Ei ihme, että tämä kulttuuria ja kan-
sainvälisyyttä arvostava yhteisöm-
me jäsen on viihtynyt SYK:ssa niin 
pitkään. Sykkiläisyys tuskin katoaa 
koskaan Sirpasta – toivomme näke-
vämme hänet jatkossakin koulum-
me tilaisuuksissa ja juhlahumussa, 
mahdollisesti myös seuraamassa 
abit vastaan henkilökunta -lento-
pallo-ottelua, joka on ollut innok-
kaalle kannustajalle yksi lukuvuo-
den kohokohdista. Toivotamme si-
nulle, Sirpa, onnellisia, touhukkaita 
ja elämyksellisiä eläkepäiviä. Läm-
min kiitos ihanalle kollegalle! 

Anu Havula, Marja Heikkinen, 
Hannele Pyykönen ja  

Aleksi Raappana

Hersyvä nauru on kuulunut siellä, 
missä Sirpa on. Hän on uppoutunut 
mielellään monenlaisiin keskustelui-
hin, ja hänellä on ollut paljon annet-
tavaa erilaisiin teemoihin. Sirpalla 
on ollut rento ja välitön ote ohjaus-
työhön, ja hän on osannut elää het-
kessä turhia murehtimatta. Sirpalla 
on ollut luottamus siihen, että opis-
kelijoilla on taito selvitä monista teh-
tävistä ja tilanteista. Tätä piirrettä 
nuoret ovat erityisesti arvostaneet. 
Vastuunkanto vahvistaa nuorten toi-
mijuutta ja luo uskoa tulevaan. 



Näkökulmia 
lukuvuoteen 

2022–2023
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Savilaatoista sähköisiin 
oppimisympäristöihin

Kirjoitustaito syntyi nykytietämyksen mukaan yli 3000 vuotta sitten käytännön tarpeesta pitää 
kirjaa veroihin ja omaisuuteen liittyvistä asioista. Kirjoitustaidon kehdossa, Mesopotamiassa, 
symboleita kaiverrettiin kuivatusta savesta tehtyihin tauluihin. Myöhemmin siirryttiin 
kaivertamaan kiveen, maalaamaan kallioon, piirtämään nahalle ja papyrukselle, ja lopulta 
keskiajalla painamaan tekstiä paperille. Viimeisten vuosikymmenien aikana ihmiskunnan tarve 
kehittyä ja löytää tapoja käsitellä alati suurempia tietomassoja ja hyödyntää niitä tehokkaasti 
on johtanut erilaisten sähköisten alustojen ja oppimisympäristöjen suosien räjähdysmäiseen 
kasvuun.

tyminen pohjaa perusopetuksessa 
tehtyyn pitkäjännitteiseen digityö-
hön, jota SYK:ssa on systemaattises-
ti edistetty koko 2000-luvun ajan. 

Tämä yhteiskunnan hurja muutos-
tahti kohti sähköisyyttä asettaa kou-
lutuksen järjestäjille haasteita, joi-
hin Opetus- ja kulttuuriministeri-
ön Uudet lukutaidot -hanke pyrkii 
vastaamaan. Hanke kattaa kaikki 
perusopetuksen vuosiluokat sekä 
esiopetuksen ja keskittyy niin me-
dialukutaidon, ohjelmoinnin kuin 

digitaalisen osaamisen opettami-
seen. Hankkeen perusajatus tiivis-
tyy ajatukseen oppijan oikeudesta 
digitaaliseen osaamiseen, joka näh-
dään välttämättömänä taitona nyky-
maailmassa selviytymiseen. Uudet 
lukutaidot -hanke perustuu ajatuk-
selle, että parhaita oppimistuloksia 
pystytään saavuttamaan, kun säh-
köisyys tuodaan luontevaksi osak-
si nuorten maailmaa ja oppimisym-
päristöjä. Kaikessa tekemisessä joh-

Statistiikan valossa kyse on vallan-
kumouksesta. Suomen oppimateriaa-
lien kustannusyhdistyksen mukaan 
vuonna 2022 lukion oppimateriaa-
leista 79,6 prosenttia oli sähköisiä, ja 
luvun odotetaan nousevan tulevai-
suudessa, kun koko toinen aste siir-
tyy maksuttomuuden piiriin. Niin 
korkeakoulujen kuin työelämän-
kin sähköistyminen on tällä het-
kellä niin nopeaa, että sähköisten 
ympäristöjen käytön hallitseminen 
on monessa työtehtävässä keskeinen 
kriteeri. Yhteiskuntamme menes-
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totähtinä ovat luova tuottaminen, 
lähdekriittisyys sekä oppijan omi-
en ajattelun taitojen kehittäminen.

SYK:ssa Uusien lukutaitojen jalkaut-
tamista kaikkien oppijoiden elämään 
ovat kuluvana vuonna toteuttaneet 
Katja Katajamäen luotsaamat SYK:n 
digiagentit apunaan noviisin roo-
lissa Marcus Ellonen. Digiagentit 
koostuvat 6.–8.-luokkalaisista in-
nostuneista ja iloisista nuorista, joil-
la ei sormi mene suuhun tiukassa-
kaan tilanteessa. Tällainen tiukka 
tilanne agenteille tarjoiltiin 16. hel-
mikuuta SYK:ssa järjestetyssä digi-
seminaarissa, jossa agentit kertoi-
vat hankkeesta ja opettivat koulun 
opettajakunnalle, miten uusien lu-
kutaitojen sisältöjä ja kirjauksia to-
teutetaan eri aineiden opetukses-
sa. Samalla agentit kertoivat omis-
ta kokemuksistaan, ajatuksistaan 
ja toiveistaan sähköisten oppimis-
ympäristöjen käytöstä.  

Tapahtuma eteni rennon asiallisella 
sykkeellä, ja niin oppilaat kuin opet-
tajatkin olivat tyytyväisiä. ”Oli haus-
kaa opettaa opettajia kerran elämäs-
sä”, kommentoi tapahtumaa 8b-luo-
kan Otto Lenkola. ”Opettajat olivat 
innoissaan ja tykkäsivät myös eri ai-
neissa tehtyjen projektien esittelys-

Ilona Lenkola 5a neuvoi  
Agnieszka Janus-Hiekkarantaa 

ThingLinkin käytössä. 

tä”, kommentoi puolestaan 7c-luokan 
Anni Ryti. Tällä nyt hyväksi tode-
tulla metodilla on selvästi kysyntää 
myös tulevaisuutta ajatellen.

Marcus Ellonen ja Katja Katajamäki 
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Sykin vihreä lukuvuosi
Sykin oppilaat, opettajat ja henkilökunta ovat toimineet 
aktiivisesti koulumme ympäristökuorman vähentämiseksi. 
Lukuvuoden aikana on kehitetty ruokailua, säästetty 
energiaa, kierrätetty, kerätty roskia ja tehty lupauksia 
luonnolle.

Mikä Vihreä lippu?  

• Kestävän kehityksen ohjelma ja  
 kansainvälinen ympäristömerkki  
 (Eco-Schools)

• Mukana 350 koulua, päiväkotia,  
 oppilaitosta ja vapaa-ajan toimijaa  
 Suomessa  

• Osallistujat suunnittelevat,  
 toimivat ja raportoivat säännölli- 
 sesti  

• Osallistujille myönnetään Vihreä  
	 lippu	-sertifikaatti	projektin	 
 lopuksi 

• Tärkeimmät periaatteet:  
 osallisuus, ympäristökuorman vä 
 hentäminen, kestävän kehityksen  
 kasvatus, jatkuva parantaminen ja  
 yhteistyö  

Tämän lukuvuoden yksi suuri teema 
on ollut kouluruokailu. Syyskuussa 
koulussa vietettiin hävikkiviikkoa, 
jonka tarkoituksena on vähentää ros-
kikseen menevää ruokaa. Aamunava-
us- ja julistekampanjat muistuttivat 
aiheesta, ja nykyään kouluravinto-
lassa on jatkuvasti näkyvillä päivit-
täinen lautashävikki.

Koulussa tehtiin myös suuri ruokalis-
tauudistus, jossa oppilaiden palaut-
teen perusteella lisättiin suositum-
pien ruokien määrää ja poistettiin 
pari ruokalajia kokonaan listoilta. 
Uudistuksen toivotaan vähentävän 
lautashävikkiä entisestään.

Älä osta mitään -päivänä lukiolai-
set järjestivät pienimuotoisen kir-

jojen, pelien ja harrastusvälineiden 
vaihtopisteen aulaan. 9d:n laatima 
kestävän kehityksen joulukalenteri 
muistutteli sykkiläisiä siitä, miten 
joulua voisi viettää ekologisemmin.  

Alkuvuodesta koulun juhla-aulaan 
rakennettiin Sykin energiansäästö-
näyttely, johon neljäs- ja viidesluok-
kalaiset olivat tehneet julisteita ja 
materiaaleja. Ajankohtainen aihe on 
mietityttänyt koulun väkeä ympäri 
lukuvuoden: kuinka voisimme sääs-
tää energiaa näin suuressa koulura-
kennuksessa?  

Helmikuussa ruokalassa vietettiin 
kasvisruokaviikkoa, jonka tarkoi-
tuksena on nostaa keskiöön ruuan-
tuotannon vaikutus ilmastonmuu-
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 Peruskoululaisten delegaatio Villa Elfvikissä Vihreä lippu -koulujen toimintapäivässä. 



 Earth Hourin aikana lukion ja IB:n Vihreä lippu -opiskelijat keräsivät juhla-aulassa sykkiläisten lupauksia luonnolle.  
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tokseen ja luontokatoon. Koulun 
kasvisruokaa on lukuvuoden aika-
na kehitetty maistuvampaan suun-
taan, ja lähes kaikki kasvisruuat on 
veganisoitu.   

Maaliskuun lopulla sammutettiin va-
lot ilmaston puolesta: koko kouluta-
lo pimeni Sykin oman Earth Hourin 
ajaksi. Monilla oppitunneilla laitet-
tiin myös kaikki laitteet syrjään ja 
opiskeltiin perinteisin välinein tai 
lähdettiin pitämään ulkotuntia. Mo-
nien mielestä Earth Hour -oppitun-
ti oli rauhallinen ja mieleenpainuva.  

Huhtikuussa peruskoululaiset tem-
paisivat puhtaamman lähiympäris-
tön puolesta keräten Etelä-Haagasta 
yhteensä 84 roskapussin verran luon-
toon kuulumatonta roskaa. Samal-
la SYK osallistui valtakunnalliseen 
Miljoona roskapussia -kampanjaan.  

Vihreä lippu -toiminnasta ei tuli-
si mitään ilman aktiivisia oppilai-
tamme. Heitä palkitsimme tänä 
lukuvuonna retkillä: lukiolaiset ja 
IB:n opiskelijat kävivät tutustumas-

sa Lempäälän lukion Ilmastosoturit-
toimintaan, ja joukko peruskoulun 
oppilaita osallistui Villa Elfvikissä 
Vihreä lippu -päivään.  

Kiitos jokaiselle sykkiläiselle luku-
vuoden aikana tehdyistä kestävän 
kehityksen teoista!

Milka Meriluoto

Sykkiläiset keräsivät 84 roskapussin verran luontoon 
kuulumatonta jätettä Etelä-Haagassa.
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Iällä on väliä 
– onneksi! 

SYK:ssa on monenikäisiä lapsia ja nuoria, mutta 
oppitunnit ja välitunnit kuluvat silti yleensä samanikäisten 
kanssa. Lukiolaisten vierailut alaluokilla tai lähistön 
palvelukeskuksessa tuovat uutta ajateltavaa. 

ten ihmisten kanssa.” Pian sykkiläi-
set pääsivätkin vastailemaan, mil-
lä luokalla he ovat ja minkälaista on 
olla koulussa. Lukiolaisille oli häm-
mentävä kokemus, että palvelukes-
kuksen asukkaat olivat heidän ar-
jestaan niin vilpittömän kiinnos-
tuneita. 

Ohjelmaksi olisi riittänyt nuorten ja 
varttuneen väen keskustelu, mutta 
taiteen ammattilaiset osasivat sy-

ventää kokemusta. Idea oli yksin-
kertainen: yleisö antoi sanan, jonka 
pohjalta esittävän taiteen tekijä So-
fia Koski kirjoitti runon. Samaan ai-
kaan muusikko Saaramaija Zórawski 
improvisoi sanan herättämiä tunnel-
mia huilulla ja saksofonilla. Lopuksi 
runo luettiin ääneen ja kuulijat ker-
toivat musiikin ja runon herättämis-
tä ajatuksista. 

Kun tunnin mittainen yhteinen ti-
laisuus oli ohi, kaikki 
tuntuivat virkistyneen. 
Arkeen oli tullut ripa-
us juhlaa. 

Lukiolaisten 
kommentteja: 

”Vanhusten kohtaami-
nen oli lämmin ja herät-
ti sympatiaa. Heidän toi-
mintansa seuraaminen 
toi mieleeni omat isovan-
hempani.” 

Hyvän mielen saa 
siitäkin, että tuottaa 

toisille iloa. Lukiolaisten 
vierailu Riistavuoren 

palvelukeskuksessa toi 
kaivattua vaihtelua arkeen. 

Maaliskuussa lähes 30:tä lukion toi-
sen vuoden opiskelijaa käveli kes-
ken koulupäivän Riistavuoren pal-
velukeskukseen. Matka ei ollut pit-
kä, mutta henkinen siirtyminen oli 
sitäkin suurempi. Perillä odotti jouk-
ko ikäihmisiä, jotka olivat osallis-
tumassa Teatteri ILMI Ö:n Simul-
taaniesitykseen. Lukiolaisilla oli sa-
ma osoite. 

Salissa alkoi heti kuhina: mihin kan-
nattaa istua? Palvelutalon 
työntekijä ehdotti iäkkääl-
le rouvalle, että tämä tu-
lisi eturiviin, josta näkee 
ja kuulee. ”En tule”, kuu-
lui napakka vastaus, ”minä 
haluan olla näiden nuor-
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Tietokilpailutehtäviä: 

• Mikä on hieho? 

• Mikä on Perämeren suurin saari? 

• Kuinka paljon 150 x 245 cm:n  
 kokoinen Suomen lippu maksaa? 

• Luettele viisi Suomen suurinta   
 kaupunkia suurimmasta  
 pienimpään. 

• Luettele Jukolan seitsemän  
 veljeksen nimet. 

• Mikä on Suomen vaakunan pohjaväri? 

• Milloin kristinusko saapui Suomeen? 

”Olen iloinen, että 
kävimme katsomas-
sa esitystä. Emme 

pysty edes käsittämään, kuinka pal-
jon tämä kaikki merkitsi palvelutalos-
sa asuville.” 

”Nautin ikäryhmien yhdistämises-
tä, ja minusta oli mukavaa viettää 
hetki päivästä vanhusten kanssa.” 

”Tilaisuus oli intiimi ja tunnelma 
oli rento koko esityksen ajan. Ylei-
sö vaikutti nauttivan, eikä kenen-
kään ollut pakko osallistua, jos ei 
halunnut.” 

IB-lukion valmistavan luokan 
ohjelmaan on jo pitkään kuulu-
nut koulukohtainen Suomen kir-
jallisuuden ja kulttuurin kurssi. 
Tavoitteena on syventää lähihis-
torian, maantieteen, luonnon 
ja tapakulttuurin tuntemusta ja 
näin auttaa ymmärtämään suo-

malaista kirjallisuutta. Kaikki IB-
opiskelijat eivät ole käyneet suoma-
laista peruskoulua. 

”Mainitse viisi suomalaista perinneruokaa.” 
Tähän tehtävään Mico Vanhasen, Arina 
Vabistsevitsin L22i, Voitto Saikkosen ja Vilho 
Siivosen 6c oli helppo keksiä vastauksia.  

Tänä vuonna ohjelmaan kuului tieto-
kilpailu 6c-luokan kanssa. Raini Sipi-
län luokkaan järjestettiin pöydät kol-
melle joukkueelle. Niistä jokaiseen 
kuului kaksi lukiolaista ja kaksi kuu-
desluokkalaista. Muut saivat vasta-
ta paperille ja laskea itse pisteensä. 

Joukkueissa syntyi välittömästi hy-
vä yhteishenki. Vastattavana oli 20 
kiperää kysymystä, jotka 4c-luokan 
oppilaat olivat laatineet. Jotkut ky-
symykset olivat niin helppoja, että 
kaikki saivat onnistumisen koke-
muksia. Toisaalta lapset olivat kek-
sineet kysyä esimerkiksi, mikä on 
Suomen ensimmäinen näytelmäelo-
kuva. Ei kukaan tiennyt, että se on 
Salaviinanpolttaja. Opettajatkaan 
eivät tienneet. 

Kysymyksistä opittiin monenlais-
ta, mutta tärkeintä oli taas yhdessä 
tekemisen henki. Lasten ilo tarttui 
lukiolaisiin. Palkinnoksi saadut la-
kupatukat maistuivat sinä aamuna 
erityisen hyviltä. 

Tuula Uusi-Hallila
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Luma-kilpailujen mestarit 
SYK:n 9a-luokan oppilaat ovat niittäneet menestystä kevään tiedekilpailuissa. Antton Kiuru 
ja Marcus Anttila voittivat kansallisen tiedekilpailun TuKoKe:n peruskoulusarjan ja STEK:n 
sähkökilpailun. Heille myönnettiin palkinto myös parhaasta keksinnöllisestä työstä. First Lego 
League -joukkue Polar Robotics taas voitti Suomen Mestaruuden ja lähtenee edustamaan SYK:ta 
ja Suomea Australiaan Asia Pacific Open Championship -tapahtumaan Teknologiateollisuuden 
myöntämän merkittävän stipendin avustuksella. 
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TuKoKe-voittajat Marcus Anttila ja Antton Kiuru 9a 
rakensivat väriaineherkistettyjä aurinkokennoja ja 

vertailivat niiden toimintaa koulun aurinkopaneeleihin 
valinnaisella science-kurssilla.  

Millaisia ryhmätyötaitoja opit  
FLL-projektissanne?  

Marcus: Opin toimimaan joukkuees-
samme erittäin tehokkaasti. Saimme 
kaikki kehitettyä kykyjämme sopia 
erilaisista asioista neuvottelemalla, 
jotta pääsisimme parhaaseen ratkai-
suun joukkueemme yleisen mielipi-
teen mukaan. Tämä yhteistyö toimi 
menestyksemme katalyyttinä. 

Antton: FLL-projekti opetti erityi-
sesti ryhmätyötaitoja ja pitkäjäntei-
syyttä. Kohtasimme monia vastoin-
käymisiä, joten oli tärkeää, että yh-
teistyö toimi ja jaksoimme yrittää 
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aina uudelleen ja uudelleen. Opin 
projektista myös luovaa ajattelua ja 
ongelmanratkaisua, lisää robotin ra-
kentamisesta ja koodaamisesta se-
kä tiedeprojektiaiheestamme aurin-
kopaneeleista. Ryhmätyömme hiou-
tui kauden aikana erinomaiseksi, ja 
pyrimme aina parhaaseen lopputu-
lokseen myös haastamalla toistem-
me ajatuksia ja mielipiteitä. 

Aatos: Opin tiimiläisten kannusta-
mista ja tukemista, toisten näkökul-
mien huomioimista, kompromissi-
en tekoa ja tekemisestä nauttimista. 

Mikä oli mielestäsi tärkein syy 
voittoonne?  

Onni: Tärkein syy voittoomme on 
mielestäni kokemus. Virheitä on teh-
ty paljon ja niistä opittu. Olemme 
tehneet lukuisia esitelmiä ja kasan-
neet eri robotteja ja oppineet, mikä 
toimii ja mikä ei. Rohkeutta ja röyh-
keyttä löytyy, minkä takia saimme 
muun muassa apua tiedeprojektiin 
alan asiantuntijoilta ja mahtavat 

joukkueasut. Muiden kilpailijoiden 
ja tuomariston kanssa kaveeraami-
nen auttoi varmasti myös. 

Marcus: Kilpailussa olimme tasai-
sen hyviä menestyjiä kaikissa osa-
alueissa. Tämän saavutimme teke-
mällä kovaa ja tarkkanäköistä työtä 
väsymättömästi kilpailujen lähesty-
essä. Olimme tarkkoja yksityiskoh-
dissa ja yritimme aina löytää paran-
nettavaa. 

Antton: Syy SM-voittoomme oli eh-
dottomasti se, että pääsimme yli vas-
toinkäymisistä emmekä luovuttaneet 
tiukankaan paikan tullen. Emme 
jääneet vatvomaan epäonnistumi-
siin vaan menimme eteenpäin. Kaut-
tamme voisi hyvin kuvata sanon-
nalla ”vaikeuksien kautta voittoon”.  

Aatos: Voittoon vaadittiin menestys-
tä kaikissa neljässä osa-alueessa: tie-
deprojektissa, robottipelissä, robo-
tin suunnittelussa ja ydinarvoissa. 
Meidän osaamisemme ja taitomme 
oli siis vahvaa kaikilla sektoreilla. 
Voittomme olikin seurausta kovas-

ta työstä, huolellisesta viimeistelys-
tä, asioihin perehtymisestä ja ennen 
kaikkea hyvästä tiimityöstä.  

Mikä tekee FLL-kilpailusta 
innostavan ja mielenkiintoisen? Mikä 
osioista on sinulle mieluisin?  

Antton: FLL-kilpailusssa yhdisty-
vät tiede ja robotiikka sekä kaverei-
den kanssa hauskanpito ja yhdes-
säolo ja -tekeminen. Kilpailut sekä 
menestyksestä ja voitostakin taiste-
leminen motivoivat työskentelemään 
projektin eteen ja tekevät FLL:stä in-
nostavan. Mieluisinta itselleni oli ro-
bottipeli, mutta tykkäsin suuresti 
myös tehdä tiedeprojektityötä. 

Aatos: FLL-kilpailussa kisataan mo-
nella sektorilla ja etsitään vastauksia 
vaikeisiinkin kysymyksiin. Mielui-
simpana osiona pidän legorobottipe-
liä, koska siinä pääsee koodaamaan 
robottia, suorittamaan erilaisia teh-
täviä ja jännittämään pari minuuttia 
kestävän pelin aikana, onnistuuko 
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First Lego League -kilpailun suomenmestarit Aatos Caesar, Onni Farin, Marcus Anttila, Jouka Haaja ja Antton Kiuru 9a 
suunnittelevat kilpailumatkaa Australiaan. 
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robotti tehtävissään. Ja kyllä legojen 
parissa työskentely kelpaa 9.-luok-
kalasellekin! 

Marcus: FLL yhdistää teknologian, 
robotiikan ja tieteen hyvässä pake-
tissa. Pääsen toimimaan joukkuees-
sa, rakentamaan kokonaista robotti-
järjestelmää ja kehittämään luovan 
ratkaisun suuren ongelman ratkomi-
seksi. Minulle mieluisin osa-alue on 
robottipeli, koska sen palaset kiehto-
vat minua ja käytännön taitoni sil-
lä alalla tulevat tulevaisuudessa hy-
vin käyttöön ja niissä näen selvää 
kehitystä. 

Miksi päädyitte tekemään 
projektityönne aurinkopaneeleista?  

Aatos: Tänä vuonna projektityön ai-
heeksi valikoitui sähkö, joten oman 
ideamme piti liittyä siihen. Lähdim-
me siis pähkäilemään sähköntuotan-
toon liittyviä ongelmia ja valitsimme 
ideaksemme kääntyvät aurinkopa-
neelit. Se tuntui luontevalta vaihto-
ehdolta, koska olemme kaikki kiin-
nostuneita siitä, miten yhteiskunta 
tulee ratkaisemaan suurimman uh-
kansa eli ilmastonmuutoksen esi-
merkiksi uusiutuvan energian avul-

la. Tähän ideaan meitä innostivat 
myös koulun omat aurinkopanee-
lit, joita hyödynsimme projektissa. 

Antton: Halusimme hyödyntää pro-
jektityössämme koulun katolla ole-
via paneeleita. Päädyimme tiedepro-
jektin aiheeseen myös siksi, että au-
rinkosähkö on yksi tärkeimmistä ja 
parhaimmista uusiutuvan energi-
an muodoista, joten halusimme tut-
kia ja kehittää siihen liittyviä me-
netelmiä. 

Miten hyödynnät FLL:ssä oppimiasi 
taitoja tulevaisuudessa?

Marcus: Tulen hyödyntämään kaik-
kea oppimaani. Robotiikan ja sen 
ympärillä pyörivän 3D-suunnitte-
lun ja ohjelmoinnin maailmat ovat 
äärimmäisen ajankohtaisia ja tule-
va alani tuleekin liittymään aina-
kin osittain niihin. Myös yhteistyö-
taidot ja paineensietokyky ovat tär-
keitä taitoja.  

Polar Roboticsin vahvuus on huippuunsa hioutunut tiimityö.
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Antton: Hyödynnän opittuja taitoja 
esimerkiksi robotiikan ja koodaami-
sen saralla ja mahdollisesti jopa työ-
elämässäni. Myös ryhmätyötaidot, 
periksiantamattomuus ja robottikil-
pailussa kehittynyt paineensietoky-
ky tulevat varmasti olemaan hyödyl-
lisiä taitoja tulevaisuudessa kaikilla 
elämän osa-alueilla. 

Aatos: FLL opettaa lukuisia eri tu-
levaisuuden taitoja, kuten kriittistä 
ajattelua, ryhmätyötaitoja, sinnik-
kyyttä ja ongelmanratkaisua. Näistä 
kaikista on varmasti paljon hyötyä 
tulevaisuudessa, ja tulen käyttämään 
niitä jatko-opinnoissa ja myöhem-
min työelämässä. 

Miksi kannatti osallistua TuKoKe-
kilpailuun? 

Marcus: Pääsimme tekemään koko-
naisen tieteellisen tutkimuksen alus-
ta alkaen. Projektin aikana opimme 
käytännön taitoja ja saimme erin-
omaisen käsityksen laajan projektin 
teosta. Työ oli myös itsessään opetta-

Antton: Väriaineherkistettyjen au-
rinkokennojen eli Grätzel-kenno-
jen haasteiden lisätutkimus ja kehi-
tys olisi tärkeää, koska kennot ovat 
halvempia ja paljon luonnonmukai-
sempia kuin tämän hetken markki-
noiden suosituimmat aurinkoken-
not, piipohjaiset kennot. Tutkimus 
toi aiheelle näkyvyyttä, mikä on sil-
le eduksi mahdollisen lisätutkimi-
sen ja -kehityksen saamiseksi. 

Leena Paasio-Leimola 

vainen kokemus ja saimme koetella 
omaa paineensietokykyämme, tehok-
kuuttamme ja yhteistyötaitojamme. 

Antton: TuKoKeen kannatti ehdotto-
masti osallistua tutkimuksen mie-
lenkiintoisuuden sekä lopputapah-
tuman mahtavan kokemuksen takia. 
Toki tiedekilpailuun kannatti osallis-
tua myös TuKoKen sarjan, stipendi-
en ja STEK-sähkökisan voittamisesta 
saatujen muhkeiden rahapalkintojen 
sekä palkinnoksi saadun Aalto-yli-
opiston tutustumispäivän takia. 

Miksi tutkimuksenne on tärkeä? 

Marcus: Sen avulla pystyimme to-
distamaan väriaineherkistettyjen 
aurinkokennojen toiminnan olevat 
tehokkuudeltaan lähellä perinteisiä 
piipohjaisia kennoja. Lisätty tutkimi-
nen varsinkin Grätzel-kennojen kes-
ton lisäämiseen on tarpeen, mutta 
ne voivat tulevaisuudessa jopa saa-
da vakituisen paikkansa eri aurin-
kopaneelityyppien huipulta. 
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Elämyksiä 
kolmas-
luokkalaisten 
kielten 
tunneilla
Uuden kielen aloittaminen on hauskaa ja 
jännittävää. Kolmasluokkalaisten kieltenopinnot 
ovat lähteneet reippaasti alkuun ja matkaan on 
mahtunut myös erityisiä hetkiä. SYK:ssa jokainen 
kolmasluokkalainen aloittaa pitkän ranskan, 
saksan tai venäjän opinnot. 

Ranskalainen jouluhalko Bûche de Noël maistui kolmannen luokan 
ranskanlukijoille. 

Ranskantunneilta mieleen ovat painuneet joulun 
aikoihin tehty sanahiippailu koulun käytävillä, ap-
rillipäivää edeltävä ranskantunti, jolloin tehtiin ap-
rillikaloja, kielistudiokerrat ja ihan ensimmäinen 
ranskantunti, jolloin opettaja puhui ranskaa ”ei-
kä me ymmärretty vielä mitään”. Into ja kiinnos-
tus kuitenkin syttyivät ja yleistuntuma ranskan 
opiskeluun on ollut ”tosi kivaa”. Padilla työstetty 
oman ranskan kirjan tekeminen on ollut hauskaa, 
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samoin kuin kaikenlaiset pelit ja lei-
kit joko laitteella tai ihan perintei-
seen tapaan.  

Ihan parasta on ollut kuitenkin jou-
luna herkuteltu Bûche de Noël eli 
ranskalainen jouluinen jälkiruoka, 
jouluhalko sekä jaksojen vaihteeseen 
osuvat Tintti-tunnit. Tällöin katso-
taan belgialaisen Hergén sarjaku-
viin perustavaa piirrettyä toimitta-
ja Tintin ja hänen koiransa Miloun 
seikkailuista. Ranskaksi tietenkin! 

Ensimmäisillä saksan tunneilla oppi-
laat olivat vähän jännittyneitä mutta 
iloisen kiinnostuneita uuden kielen 
alkamisesta. Oli hauskaa, kun sai al-
kaa lausua sanoja saksaksi ja oppia 
esimerkiksi numeroita ja tervehdyk-
siä. Vauhtiin päästiin nopeasti. Op-
pilailla jäi erityisesti mieleen päivä, 
jolloin heille jaettiin perinteen mu-
kaisesti Schultütet eli “koulutötte-
röt”. Tämä oli ensimmäinen, kiva, 
isompi yllätys saksan opiskelussa ja 
innostava alku opinnoille. Oli haus-
ka tutkia tötterön sisältöä ja mais-
tella nallekarkkeja.

 Martinin päivänä saksanlukijat 
ilahduttivat muita sykkiläisiä 

lyhytykulkueella. 

Kaikki saksanlukijat muistavat ul-
koa Martinin päivään opetellun 
laulun sanat ja upean lyhtykulku-
een sekä saksalaisen joulun vie-
ton. Joulua ennen tutustuimme 
muun muassa Räuchermännchen-
savu-ukkeleihin, joita käytetään 
Saksassa joulukoristeina. Maiste-
limme saksalaisia Lebkuchenei-
ta, jotka ovat saksalainen versio 
suomalaisesta piparista. Olem-
me katsoneet silloin tällöin jän-
nittävää saksalaista Etsivätoimis-
ta Jyvä ja pippuri -sarjaa, joka on 
kuvattu Hampurissa. Oppilaat 
ovat kertoneet oppitunneilla ko-
kemuksistaan saksankielisistä 
maista ja nämä omakohtaiset ko-
kemukset maasta sekä kulttuuris-
ta ovat jääneet muullekin ryhmälle 
elävästi mieleen. Tunneilla on ollut 
kivaa tehdä erilaisia tehtäviä ja pe-
lata yhdessä.

Venäjän opiskelu on oppilaiden mie-
lestä ollut tosi kivaa ja siistiä! En-
simmäiselle tunnille saavuttiin jän-
nittyneinä, ja kyrillisten aakkosten 
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opetteleminen tuntui kiehtovalta. 
Oli myös mukavaa mennä kotiin en-
simmäisen tunnin jälkeen, kun osa-
si jo tervehtiä ja kertoa oman nimen 
venäjäksi. Kotona oli myös innos-
tuttu salakirjoituksesta, eli tuttu-
jen suomalaisten sanojen 
kirjoittamisesta venäläi-
sin kirjaimin!  

Vuodesta on jäänyt mie-
leen paljon kivoja asioi-
ta: Masha ja karhu -ani-
maatio, Krokotiili Gena 
ja muksis sekä eläinaak-
koslaulu. Erityisen haus-

koja ovat olleet juhlat, joita venäjän 
tunneilla on vietetty. Lokakuussa 
aakkosten opettelun jälkeen luokassa 
vietettiin aakkosjuhlia. Maslenitsaa 
eli laskiaista vietettiin ulkona leik-
kien ja herkutellen ja pääsiäisen pe-

rinteisiin tutustuttiin luokassa. Toi-
nen ryhmistä muistelee myös läm-
möllä sekä kaamosjuhlissa esitettyä 
Nauris-satua että loppuvuodesta ku-
vattua videota Kirje, joka osallistui 
valtakunnalliseen Kaikki kuvaa -kil-
pailuun. Tästä on hyvä jatkaa uusiin 
seikkailuihin ensi vuonna!  

Marjo Bardzinzki, Jenni Krämer, 
Liisa Mattila, Outi Okkonen,  

Laura Paljakka, Jaana Rajala,  
Tiina Salomaa ja Kirsi Sundström 

Lumityttö ja Pakkasukko vierailivat kolmasluokkalaisten tunnilla.

Venäläistä laskiaista eli 
Maslenitsaa vietettiin 

aurinkoisessa talvisäässä. 
Leikit, laulut ja letut 

maistuivat!
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Pitkästä aikaa 
opintomatkoja 

SYK:ssa järjestettävät opintomatkat ovat olleet aina 
olennainen osa koulun opetussuunnitelmaa. Matkoja 
on järjestetty etenkin koulun erityistehtävään kuuluvien 
muualla maassa vähemmän opiskeltujen kielten ranskan, 
saksan ja venäjän kielten parissa. Koronapandemia lopetti 
opintomatkat muutamaksi vuodeksi, mutta nyt niiden 
järjestämisessä ollaan taas palaamassa lähes samaan 
tilanteeseen kuin ennen pandemiaa. 

Ranskan-leirikoulussa harjoiteltiin katamaraanipurjehdusta.
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Opintomatkoilla on erittäin suuri 
merkitys oppilaiden ja opiskelijoi-
den A1-kielen opiskelun motivaa-
tion ylläpitämisessä. Matkat ovat 
yleensä vaihtoja, ja oppilaat saavat 
matkoista unohtumattomia koke-
muksia. Perusopetuksen 8. luokki-
en oppilaat matkustavat opiskele-
mansa A1-kielen kohdemaahan, vas-
tavuoroisesti vaihtokoulun oppilaat 
ovat vierainamme koulussamme. Lu-

8b-luokan ranskanlukijat nauttivat merellisestä 
leirikouluviikosta Ranskan Ile de Réllä. Ohjelmassa oli muun 
muassa tutustuminen le Phare des Baleinesiin, valaiden 
majakkaan.

Opintomatkoilla pääsee tutustumaan 
paikalliseen ruokakulttuuriin. Verner 

Võikar ja Lauri Hulikkala L20b 
maistelevat saksalaista makkaraa 

Münchenissä. 

kion puolella matkaan lähde-
tään yleensä toisen lukiovuo-
den keväällä. Yhteistyökoulut 
ja -tahot Ranskassa, Saksassa 
ja Venäjällä ovat pysyneet suh-
teellisen samoina lukuun otta-
matta muutamaa pientä muutosta. 

Pandemia keskeytti nämä vaihdot 
pariksi vuodeksi ja aiheutti sen, et-
tä osa oppilaista ja opiskelijoista ei 
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päässyt pitkään opiskelemansa A1-kielen opinto-
matkalle ollenkaan, ja osalla matka siirtyi myö-
häisempään ajankohtaan. Keväästä 2022 lähti-
en vaihdot Ranskan ja Saksan yhteistyökoulu-
jen kanssa ovat palautuneet lähes entiselleen. 
Matkoja on lyhyessä ajassa ollut runsaasti, kos-
ka mahdollisimman monelle ryhmälle on ha-
luttu järjestää mahdollisuus lähteä ulkomaille. 
Samaan aikaan alkanut Venäjän hyökkäyssota 
Ukrainaan puolestaan lopetti koulu- ja yliopis-
toyhteistyön Venäjällä ja tilalle oli keksittävä jo-
tain muuta. Perusopetuksen venäjän opiskeli-
joille yhteistyökumppani on löytynyt Riiasta ja 
lukion puolella Uzbekistanista. 

Urho Heinonen L21b, Salka Nurmela L21e ja Ilona Kajalo L21a nauttivat 
auringonlaskusta espanjan opintomatkalla Alicantessa. 

Lukion uskonnon ja englannin yhteisellä 
opintomatkalla Lontooseen tutustuttiin 

monimuotoiseen englantilaiseen kulttuuriin. 
Tutuiksi tulivat peribrittiläiset museot, pyhäköt 
ja intialaisperäiset temppelimenotkin. Teatterin 
pyörteisiin tempauduttiin Globen työpajoissa ja 

musikaalissa Book of Mormon. Reissu oli pakattu 
täyteen avartavia kokemuksia! 
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Rooman-opintomatkalla tulevat monet kuuluisat antiikin ajan nähtävyydet tutuiksi. 

”Harvinaisten” kielten opintomatko-
jen lisäksi tänä lukuvuonna on pääs-
ty järjestämään myös espanjanopis-
kelijoiden matka Alicanteen, histori-
an matkat Roomaan sekä uskonnon 
ja englannin kiinnostava yhteistyö-
matka Lontooseen. MEP (Modern 

European Parliament) -tapaamiset 
eri puolella Eurooppaa ovat myös 
palanneet entiseen rytmiinsä. 

Opintomatkojen järjestäminen vaa-
tii opettajilta paljon työtä, mutta sa-
malla matkat tuovat paljon iloa. On 
ilahduttavaa jälleen nähdä koulus-

samme vieraita eri maista ja toisaal-
ta nähdä nuoremme koulun ulko-
puolella selviytymässä eri kielillä 
eri kulttuureissa ja lisäämässä sa-
malla elämänkokemustaan. 

Marja Jegorenkov 
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Hyvinvoinnin vuosi
Lukiolaisten hyvinvoinnin edistäminen on tärkeää jokaisena 
lukuvuotena. SYK:ssa hyvinvointiasioita on aktiivisesti edistetty jo 
pitkään yhdessä opiskelijoiden kanssa. Opintojen ohelle opiskelijat 
tarvitsevat paljon vapaamuotoista sosiaalista kanssakäymistä sekä 
mahdollisuuksia rauhoittua. Myös tietoisista stressinhallintakeinosta 
on hyötyä välillä nopeatempoisiakin lukio-opintoja suorittaessa.

Lukuvuonna 2022–2023 lu-
kiolaisten hyvinvointia on 
vahvistettu useilla eri kei-
noilla. Uusien ykkösten ryh-
mäytymiseen on SYK:ssa 
vahvat perinteet. Yhdes-
sä reippaiden tutoreiden, ryhmän-
ohjaajien, opojen sekä rehtoreiden 
kanssa vietetty ryhmäytymispäivä 
Solvallassa aloitti lukuvuoden yh-
teisöllisissä merkeissä. Elokuuhun 
mahtui myös toinen tutoreiden jär-
jestämä ryhmäytymispäivä, joka pi-
dettiin koululla. Tämän jälkeen ryh-
mäytymistä on oppituntien lisäksi 
jatkettu erityisesti musiikin ensim-

mäisellä opintojaksolla, jon-
ka lopputuotoksista saatiin 
nauttia L22-tason upeassa 
gaalassa. Yhteisöllisyys vah-
vistuu koko ajan lukiovuosi-
en edetessä.

Lukuvuotta ovat rytmittäneet myös 
palautuspäivien Café Siestat, joista 
on muodostunut pidetty ja odotet-
tu perinne. Kokeiden palautusten 
lomassa järjestetty kahvila on herk-
kujen lisäksi tarjonnut mahdollisuu-
den kohtaamisille. Marraskuun Café 
Siesta aloitti myös kokonaisen hyvin-
vointiviikon, jonka aikana lukiolai-
silla oli mahdollisuus käydä kirjas-
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tossa hiljentymässä ja lepäämässä 
sekä pohtia hyvää mieltä tuottavia 
asioita. Viikkoon kuului myös upea 
musiikkiaiheinen Studia Generalia, 
jossa lukiomme toisen vuoden opis-
kelija, jazzmuusikko, Joonatan Hen-
riksson esiintyi yhtyeineen. Musiik-
kiteema jatkui Teinikunnan vetämäs-
sä välituntihumpassa. Teemaviikosta 
toivottavasti jäi mieleen tarroillekin 
painettu motto: Muistan hengähtää.

Neljännen jakson alussa kaikki lu-
kiolaiset pääsivät pohtimaan ja har-
joittelemaan stressinhallintakeino-
ja ammattilaisen johdolla. VIRTA 
Well-beingin vetämät työpajat tar-
josivat työkaluja ja konkreettisia kei-
noja rauhoittaa mieltä kiireen kes-

Lukiolaiset harjoittelivat stressinhallinnan taitoja työpajoissa. 
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kellä. Toivottavasti nämä harjoitteet 
ovat päässeet käyttöön lukiolaisten 
arjessa.

Hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä ovat 
läpi lukuvuoden edistäneet myös Tei-
nikunta ja tutorit. Kiitokset heille 
aktiivisuudesta. Lisäksi lukiolaisis-
ta koottu hyvinvointiryhmä (TERO) 
pohti yhdenvertaisuuteen ja ryhmäy-
tymiseen liittyviä kysymyksiä ta-

paamisissaan. Käsiteltyjen teemo-
jen työstämistä jatketaan ensi lu-
kuvuonna.

Toivotamme lukiolaisille rentoutta-
vaa ja palauttavaa kesää! Tehkää si-
tä, mistä nautitte! Syksyllä nähdään.  

Niina Saunamäki ja  
Hannele Pyykönen

Kirjasto muuntui hyvinvointiviikolla lukiolaisten rentoutumistilaksi. 
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Hyvinvointia ja 
vuorovaikutustaitoja 
improvisaation keinoin
SYK:ssa on tänä lukuvuonna kokoontunut lukiolaisten improvisaatioryhmä 
välituntisin sekä opettajien ryhmä aamuisin. Ryhmiä on vetänyt teatteri-
ilmaisun opettaja Erica Caselius-Engblom. Improvisaatioon tutustuminen 
aloitetaan jo 3. luokan teatteri-ilmaisun tunneilla.

Improvisaatioguru Simo Routa-
rinteen mukaan ”improvisaatio on 
enemmän huomaamista, havainto-
jen herkistämistä, irti päästämistä, 
omana itsenään olemista, oman it-
sen hyväksymistä, havainnoistaan 
vaikuttumista, toisten tukemista 
ja auttamista ja uskallusta yrittää”. 
Improvisaatioharjoituksissa ei yri-
tetä itse loistaa vaan luodaan tilan-
ne, jossa muut saavat loistaa. Itse 
ei tarvitse keksiä ideoita vaan vai-
kuttua muista. Improvisaatiokohta-
us luodaan samalla hetkellä, kun se 
jo esitetään. Improvisaatio on het-
ken taidetta.

Sekä opiskelijoiden että opettajien 
improryhmäläisiä yhdistää se, että 
impron avulla on tutustunut paljon 
paremmin opiskelukavereihin ja kol-

Lukiolaisten luonnehdintoja 

Impro on....

• hauska ja rento tapa tutustua  
 muihin. 

• yhteenkuuluvuuden tunnetta,  
 koska heittäytyäkseen täysillä 
  harjoitukseen täytyy tuntea  
 olonsa ryhmässä turvalliseksi. 

• on ryhmäyttävää ja itsevarmuut- 
 ta kohentavaa tekemistä.  

• luovuuden kehittämistä. 

• innostavaa ja yllättävän  
 hankalaa.

legoihin ja että improilun jälkeen voi 
jatkaa päivän muihin töihin energi-
senä ja hymy huulilla.  Monet koki-
vat, että on mielenkiintoista “men-
nä vähän omien mukavuusrajojen 
ulkopuolelle” ja löytää itsestään si-
tä kautta jotain uutta. Lukiolaisten 
mielestä on “mahtavaa vapaana heit-
täytyä mihin rooliin tahansa ja luo-
da uusia maailmoja sekunneissa”. 
Kaikki improharrastajat pitivät to-
della tärkeänä rentoa, lämmintä ja 
hyväksyvää ilmapiiriä. Improvisaa-
tioharjoituksissa saa leikkiä, jolloin 
omat murheet ja arkiset huolet unoh-
tuvat hetkeksi.  

Improtuokiot aloitetaan aina lämmit-
tävillä harjoituksilla, joiden avulla 
ankkuroidutaan juuri siihen hetkeen 
näiden ihmisten kanssa. Lämmitte-
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Improvisaatiohetket juhlasalissa voimaannuttavat niin opettajia kuin opiskelijoita.

Opettajien lempiharjoituksia

Tarinan kerronta -harjoitus. Uskon, että meidät  
ihmiset on luotu maan päälle kertomaan tarinoita.

Statusharjoitukset jäivät mieleen, sillä olin  
törmännyt niihin muissa opinnoissani. Tai kohtauk-
set elokuvista ja TV-sarjoista!

Tuoreimpana mielessä ovat omat kertomukset ja nii-
den jatkaminen omana kertomuksena.

Pikkujouluharjoitukset televisiosarjoista jäivät  
mieleen

Kanikani-leikki oli pöhkö, ja siksi niin hulvaton.  
Moni harjoitus, jossa on kerrottu enemmän itsestä, 
ovat jääneet mieleen sen takia, että on oppinut  
työkavereista uusia juttuja.  

lyharjoitusten avulla opitaan myös uusia asioita ryh-
mäläisistä. Jokainen tuo harjoituksiin palasen omaa 
tarinaa, joka aina kiinnostaa. Erilaiset keskittymis- 
ja kuunteluharjoitukset luovat myös tärkeän maape-
rän improvisoitujen kohtausten tekemiselle. Läm-
mittelyn jälkeen tehdään improkohtauksia erilais-
ten määreiden avulla. Usein etukäteen määritetään 
kohtauksen tapahtumapaikka, henkilöiden ominai-
suuksia tai vaikka tapa, jolla kohtaus tehdään. Olem-
me myös harjoitelleet statusten käyttöä ja eri tunne-
tiloja kohtauksissa.  

Opettajien improryhmä on esiintynyt henkilökun-
nan pikkujouluissa ja abit–opet-illassa. Kevään yllä-
tyskeikka nähtiin ysigaalassa. 

Erica Caselius-Engblom 
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Vihdoin 
retkille! 

Korona-ajan ainoa retkikohde oli metsä. 
Yhteiskunnan avautumisen myötä museot, 
teatterit ja muut retkikohteet avasivat ovensa 
koululaisille. Sykkiläiset lähtivät retkille heti, 
kun vain oli mahdollista! 
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(Edellisellä sivulla)  
Haltian luontokoulu Nuuksion 
kansallispuistossa on yksi 
lukuvuoden parhaista päivistä. 

Koko alakoulun kulttuuriretki Kansallisteatteriin 
oli jaettu kokemus ja elämys. 

Sykkiläiseen ajatteluun oppiminen 
muuallakin kuin luokkahuoneessa 
sopii kuin nenä päähän. Jo retkel-
le valmistautuminen on oppimista-
pahtuma, sillä usein retkireppu pa-
kataan itse ilman vanhemman apua. 
Metsä- ja luontoretkillä reppu on va-
rustettu voileivillä, kuumalla juota-
valla, makkaroilla ja makkaratikulla 
sekä istuma-alustalla, mutta pääkau-
punkiseudun retkille bussikortti on 
ollut riittävä varuste. Bussissa tai ju-
nassa istuminen vaatii muiden mat-
kustajien huomioimista; täytyy op-
pia kohteliaasti luovuttamaan oma 
paikkansa sitä tarvitsevalle. Eri vie-
railukohteissa käyminen vaatii tai-
toa kuunnella, taitoa ottaa vastaan 
ohjeita ja noudattaa niitä. Oppimi-
nen on monipuolista ja kokonais-
valtaista. 
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(Seuraavalla sivulla) 
4c-luokka vaikuttui belgialaisen kuvataiteilija 

Hans Op de Beeckin Hiljainen paraati 
-näyttelystä Amos Rexissä.

Oppilaat alakoulusta yläkouluun 
ovat lukuvuoden aikana tehneet 
useita retkiä ympäri pääkaupun-
kia. Neljäsluokkalaiset ovat vierail-
leet Kauppatorilla tutustuen sadon-
korjuun tuotteisiin, lisäksi he ovat 
vierailleet Haltian tilalla. Oodissa 
osallistuttiin sekä sähkötyöpajaan 
että SkidiPeli-lukutaitopeliin. Nel-
jäsluokkalaiset kutsuttiin myös Talin 
halliin squashin lajikokeiluun: ”Pe-
laaminen oli tosi kivaa!” ”Joo, mei-
dän pallo meni vahingossa seinän 
yli toiselle puolelle!” Museovierai-
lu Amos Rexiin sai oppilaat haltioi-
tumaan, sillä belgialaisen kuvatai-
teilija Hans Op de Beeckin Hiljai-
nen paraati oli muuta, mitä oppilaat 
odottivat. Hiljainen, jähmettynyt ti-
la ja tunnelma vei mukanaan. ”Paras 
museo, missä olen koskaan käynyt.” 

”Miten joku osaa tehdä niin hienoja 
juttuja?” Myös HAMin Pehmo-näyt-
tely ja entisen sykkiläisen, taiteilija 
Jenni-Juulia Wallinheimo-Heimo-
sen seikkaperäinen selostus omas-
ta taideteoksestaan jäi voimakkaas-
ti mieleen. 

Retkeilyssä parasta on yhdessä koke-
minen ja kokemuksen jakaminen. Se 
hitsaa oppilaita kiinni sekä omaan 
luokkayhteisöönsä että osaksi isom-
paa yhteisöä. Kaikki alakoululaiset 
saivat mahdollisuuden vierailla Kan-
sallisteatterissa, jossa Ronja, ryövä-
rintytär -esitys johdatti oppilaat teat-
terin keinoin Astrid Lindgrenin maa-
ilmaan. Kaikki kolmasluokkalaiset 
puolestaan tekivät perinteisen ret-
ken Korkeasaareen, ja koulun viides-
luokkalaiset retkeilivät leirikoulun 
lisäksi Heurekassa. 

Vaikka retkipaikat ovatkin auenneet 
nyt kaikkialla, sykkiläiset eivät ole 
unohtaneet metsää. Monet alakou-
luluokat ovat lukuvuoden aikana 
osallistuneet Haltian luontokoulu-
päiviin Nuuksion kansallispuistos-
sa ja valmistaneet omat lounaansa 
nuotion ääressä. Suuntautuipa ret-
ki sitten lähelle tai kauas, aina op-
pii jotain uutta! 

Raini Sipilä 
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Futsal 
rantautui 
Sykkiin
Lukiolaisten hienosti järjestetyt ja mahtavaa tunnelmaa huokuneet 
Copa de Kuutio -futsalturnaukset antoivat sysäyksen kokeilla myös 
yläkoululaisten omaa turnausta. Syksyllä koululle hankitut upeat isot 
maalit olivat myös yksi motivaattori tapahtumalle. 

Yläkoulun 7.–9. luokkien turna-
ukseen oppilaat saivat koota halu-
amansa joukkueen yli luokkarajo-
jen, ja osallistuminen oli tietenkin 
vapaaehtoista. Turnaukseen ilmoit-
tautui kymmenen joukkuetta, joissa 
oli yhteensä lähes sata oppilasta. Yk-
si joukkue jättäytyi loppumetreillä 
pois ja lohkot menivät uusiksi, mut-
ta se ei tahtia haitannut.  

Alkusarjan peleissä oman lohkon 
joukkueet pelasivat toisiaan vastaan 
ja voittajat pääsivät jatkoon Final 
Four -peleihin, joihin opettajien jouk-
kue pääsi suoraan ikätasoituksella.  

Pelit pelattiin pääasiallisesti pitkil-
lä välitunneilla, mutta hieman jou-
duttiin käyttämään myös oppitun-
teja, jotta saatiin pelit vietyä kunni-
alla loppuun. Tuomareina peleissä 
oli oppilaita ja opettajista Risto, jo-
ka ei valitettavasti loukkaantumi-
sen vuoksi päässyt itse pelaamaan. 
Tuomareiden lisäksi peleissä toimi-
vat tulostaulun ja pelikellon pitä-
jät, jotta yleisö pysyi kartalla peli-
en tilanteesta.

Opettajien joukkue kokemukses-
taan huolimatta joutui tänä vuonna 

“Mielestäni yläluokkien futsalta-
pahtuma oli oikein hauska ja viih-
dyttävä. Oli kiva katsoa pelejä ja 
kannustaa omia kavereita ja luok-
kaa, eikä sekään haitannut, että 
pääsi hetkeksi aikaa pois normaa-
leiden oppituntien huminasta pe-
lien pariin. Varsinkin opettajien ja 
oppilaiden pelejä oli huvittava seu-
rata, koska asetelma oli aika eri-
koinen.”

myöntämään oppilaiden paremmuu-
den, vaikka pronssiottelussa men-
tiinkin pilkuille.



Näkökulmia lukuvuoteen 2022–2023     47

Yläkoulun futsalturnaus oli hauska tapahtuma. “Toivottavasti turnaus 
järjestetään uudelleen!” toivoivat pelaajat ja yleisö. 

Tänä vuonna 7. luokan pojista koos-
tuva joukkue vei mestaruuden ysien 
ja opettajien kustannuksella. Peleis-
sä oli hyvä ja rento tunnelma, vaikka 
välillä hermot kiristyivätkin ja kel-
tainen kortti nousi useaan otteeseen. 

Katsomossa eli salin reunoilla ylei-
sö joutui olemaan valppaana, ettei 
saanut pallosta päähänsä. Tästä huo-
limatta yleisö nautti hienoista yk-
silösuorituksista sekä joukkueiden 
yhtenäisyydestä ja mahtavista maa-
limusiikeista. Osa joukkueista oli pa-
nostanut pelipaitoihin, ja tiimihen-
ki oli korkealla.

Johanna Ant-Wuorinen ja  
Farid Mehrabkhani 

“Futsal-turnaus oli mieles-
täni hyvin järjestetty sekä 
erittäin hauska tapahtu-
ma. Itselleni mieleenpainu-
vin hetki oli, kun voitimme 
opettajat	semifinaalissa.”
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Musikaaligaala 
uusille lukiolaisille
Aloitimme viime syksynä uuden matalan kynnyksen esittävän taiteen opintokokonaisuuden, jossa yhdistimme 
musiikkia ja teatteri-ilmaisua. Opintojaksoon osallistuivat kaikki syksyllä opintonsa SYK:n lukiossa aloittaneet 
opiskelijat. Tavoitteena oli, että jokainen osallistuja pääsee esiintymään muille ikätovereilleen kurssin päätteeksi. 
Kurssista ei siis ollut koetta, vaan arvosanat määräytyivät osallistumisen ja erillisten kirjallisten tehtävien 
perusteella.

Yhteinen matkamme alkoi ryhmäy-
tymispäivällä elokuussa. Kaikki opis-
kelijat kiersivät ryhmänohjaajiensa 
kanssa eri pisteissä, joita pitivät Erica 
Caselius-Engblom, Janne Nikunen, 
Susanna Snellman, tutorit ja opin-
to-ohjaajat. Teatteri-ilmaisun pajas-
sa teimme tutustumisharjoituksia, 
musiikin pajoissa keskityimme yh-
teisen rytmin löytämiseen ja erilai-
siin ilmaisuharjoituksiin sekä mu-
siikilliseen keksintään.

Kurssin sisältyi myös koko vuosita-
son retki Helsingin kaupunginteat-
teriin, jossa pääsimme katsomaan 
musikaalia Priscilla aavikon kuninga-

(Edellisellä sivulla) 
Musiikaligaalassa sai itse valita, miten 
haluaa esiintyä. Oman ryhmänsä 
bändissä soittivat ja lauloivat Akseli 
Koskinen L22a, Elmo Salo L22e ja 
Marius Korkka L22d. 

tar. Musikaali oli kuin räiskyvä ilo-
tulitus ja monella tapaa ajatuksia he-
rättävä yhteinen kokemus.

Itse opintojakso alkoi turvallisuus-
harjoituksilla ja improvisaatioteatte-
rin alkeisiin tutustumisella. Kurssi 
jatkui musiikin opintojaksona, jos-
sa käsiteltiin aiheita, joiden kautta 
päästiin tutkimaan ja kehittämään 
omaa musiikkisuhdetta. Jokainen 
ryhmä valitsi itselleen sopivan esi-
tettävän kappaleen, jonka työstä-
misessä kaikki olivat mukana. Tä-
män kappaleen ympärille luotiin mu-
siikkiteatterikohtaus improvisaation 
keinoin. Ryhmän valitseman biisin 
tekstin teemojen pohjalta syntyi raa-
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Henrik Peltomäki L22f ja 
Ansa Ekman L22e iloitsevat 

improvisaatiosta
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Mitä muistat musikaalikurssista?  

• Gaalailta, heittäytyminen, rentoa ja matalan kynnyksen  
 teatterin tekemistä

• Ryhmäytyminen, tutustuminen ihmisiin, vieraiden kanssa  
 uskalsi ottaa kontaktia

• Uudet tuttavat, hyvä musiikki

• Tutustuminen uusiin sykkiläisiin, oli kiva soittaa

• Oli erilaista kuin mikään muu koulussa

• Biisin harjoittelu

• Konkreettista tekemistä impron ja teatterin parissa

• Musikaaligaala ja tekeminen muiden ykkösten kanssa

• Oli kiva esittää roolia ja vähän jännittävää myös

• Meillä oli tosi hyvä biisi

• Sai itse päättää, oliko isossa vai pienessä roolissa – itse  
 halusin olla paljon lavalla

• Kaikki hakivat omaa roolihahmoaan – omani löytyi vasta  
 vikana päivänä

Selma Linnanvuori L22f, Astrid Kauppinen L22c ja 
Vienna Peltomäki L22d esittivät musikaaligaalassa 

yhteisen kohtauksen.

mit improvisoidulle kohtaukselle. Kukin ryhmä harjoitteli 
oman biisinsä esitettävään kuntoon. Jokaisesta ryhmästä 
löytyi rumpali, basisteja, kosketinsoittajia, kitaristeja, ksy-
lofonisteja ja laulajia.

Kurssin lopputyönä oli huikean hieno musikaaligaala, jos-
sa ryhmät esittivät omat kokonaiset musikaalikohtaukset. 
Ryhmät toteuttivat niin valitsemansa kappaleen kuin koh-
tauksen livetilanteessa. Iltapäivä päättyi yhteiskaraokeen ja 
karonkkaan juhla-aulassa.

Erica Caselius-Engblom ja 
Susanna Snellman 
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Terveisiä 
teiniteat-
terista

Teiniteatterin lukuvuosi on ollut 
jälleen vilkas ja työntäyteinen. 
Erityisesti syksyn suuret produktiot, 
joulunäytelmä Hannu ja Kerttu ja 
yhdeksäsluokkalaisten musikaali 
Miljoona unelmaa kutsuivat 
sykkiläiset nauttimaan teatterin 
taiasta.

Yhdeksäsluokkalaisten musikaali 
Miljoona unelmaa oli värien ja 
tunteiden ilotulitusta. 
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(Aukeama) Joulunäytelmä Hannu ja Kerttu kokosi neljäs- ja kahdeksasluokkalaiset sekä lukion ykköset yhteiseen produktioon. 

Joulunäytelmässä Hannu ja Kerttu 
oli mukana yli sata oppilasta. Luki-
on ykköset ohjasivat ja johtivat lavas-
tus-, puvustus-, maskeeraus-, tek-
niikka- ja koreografiaryhmiä. Kah-
deksasluokkalaiset näyttelivät ja 
neljäsluokkalaiset esittivät metsän 
eläimiä, sieniä ja taistelusotureita. 

Näytelmän tekeminen oli ratkirie-
mukas, luova ja työntäyteinen pro-
sessi. Esitykset olivat menestys! Jo-
ka näytöksessä sali oli melkein vii-
meistä paikkaa myöten täynnä. 

Itsenäisyysnäytelmän aiheena oli 
naisen asema Suomessa 1800– 
1900-lukujen taitteessa. Kuudesluok-
kalaiset näyttelivät hienosti eläyty-
en säätyläisiä ja talonpoikia. Yhdek-
säsluokkalaiset taas ohjasivat heitä 
taidokkaasti ja kannustavasti.
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Abinäytelmä oli tänä lukuvuonna Car-
men. Lukion kakkoset, tulevat abit, te-
kivät veret seisauttavan dramaattisen ja 
myös hauskan esityksen. 

Ysiluokkalaisten valinnainen teatteri-il-
maisun ryhmä teki esityksen Matka. Se 
koostui sanattomista monologeista, dia-
logeista ja pienestä näytelmästä sekä mat-
kaa kuvaavista tanssiosuuksista. 

Kaikki produktiot kirjoitti Liisa Lampi, ja 
hän oli myös ohjaava opettaja. 

Liisa Lampi 
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Kuudesluokkalaisten 
itsenäisyysnäytelmässä pohdittiin 
naisen aseman muutosta 1800- ja 
1900-lukujen taitteessa.

 Lilja Hyppölä 8d esitti Seilin saarelle 
joutunutta nuorta naista yläkoulun 
itsenäisyysjuhlassa. 

Over the course of several months, the 
9th graders at SYK did an extensive 
amount of work preparing for the annual 
musical. Much like the Christmas play in 
8th grade, all of the acting and singing 
in the musical—as well as most of the 
preparation of props, costumes, and 
choreography—was done by the students. 

The key difference for 9th graders is that 
participation in the production was 
mandatory for everyone in the year.

When told that they had to participate 
in a musical in order to not tank their 
grade, some people thought that their 
participation would come down to singing 

Ilona Kajalo L21a näytteli nimiroolia abinäytelmässä Carmen.
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in front of an audience, and were therefore 
hesitant. Not wanting to perform under 
a spotlight is entirely understandable, 
but the reality is that a musical requires 
so much work—both on and off stage—
that everyone was able to find a role that 
suited them. In addition to singing and 
dancing, students had the opportunity 
to contribute by crafting props, building 
sets, playing in the band, choreographing 

dances, sewing costumes, making posters, 
doing hair and makeup—the options were 
numerous and varying. 

Those who wanted to try out for lead 
roles could do so, but no one was forced 
into it; instead, everyone could do their 
part by playing to their strengths. 
Unavoidable participation, as the musical 
proved, can lead a student to discover a 
new interest or talent to pursue after 

the musical, or alternatively, provide an 
opportunity to explore a burgeoning 
interest to a student who may not have 
done so otherwise, due to pressure from 
parents or peers. 

The musical was a great experience 
to have during the last year of middle 
school and made a fond memory for all 
of the 9th graders to look back on. 

Lina Leskinen 
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Yhteisöllinen 
lukeminen 
innostaa 

SYK on lukeva koulu, jossa harrastuneet lukijat 
kaipaavat niin kirjavinkkejä kuin yhteisöllistä lukemista. 
Yläkoululaiset ovat tänä vuonna kirjoittaneet arvioita 
koulun uudelle @syk_kirjagram-tilille Instagramiin, ja 
kaikkein innokkaimmat lukijat ilmoittautuivat mukaan 
Nuori Aleksis -lukijaraatiin. 

Sykin kirjagramin päätoimittaja Lilli Sierla 9c lukee 
vuoden aikana jopa 150 kirjaa! 

Lillin kesäkirjavinkit 

• Estelle Maskame: Joku sinun kaltaisesi (2022) 

 Ihanan viihdyttävä, tunteellinen ja mielenkiintoinen 
 ihmissuhdetrilogian avaus. 

• Elizabeth Acevedo: Maata jalkojen alle (2021) 

 Monisyinen säeromaani, joka käsittelee tuhoisan   
 lento-onnettomuuden ympärille rakentuvaa perhe-  
 tragediaa. 

• Emily Henry: Lomalla kaikki on toisin (2022) 

 Hersyvä ja iloinen kertomus kahden ystävän, Pop  
 pyn ja Alexin, erikoisesta suhteesta ja yhteisestä  
 lomamatkasta. 

Instagramissa käydään nykyään vilkasta kirja-ai-
heista keskustelua. Kirjallisuuden harrastajien vink-
kaukset ja arviot ovat osittain siirtyneet blogeista 
Instagramiin, jossa tekstin lisäksi myös kuvat ja vi-
deot ovat tärkeä osa sisältöä. Kirjagramissa jaetaan 
lyhyehköjä kirja-arvioita luetuista kirjoista ja kes-
kustellaan niistä aktiivisesti.  

Kirjagram on erinomainen lisä kirjallisuuden ope-
tukseen: nykyaikainen tapa puhua kirjoista, innostaa 
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lukemaan ja tehdä lukuharrastuksesta yhtei-
söllistä. SYK:n kirjagramin päätoimittaja, yh-
deksäsluokkalainen Lilli Sierla on antanut vi-
deoillaan kivoja lukuvinkkejä tilin seuraajille. 

Kahdeksannen luokan aktiiviset lukijat ovat 
voineet ilmoittautua tänä keväänä myös Nuo-
ri Aleksis -lukuraatiin. Nuori Aleksis on Äidin-
kielen opettajain liiton vuosittain jakama kir-
jallisuuspalkinto. Vapaaehtoisista osallistujista 
kootaan suuri lukijaraati, joka lukee omatoimi-
sesti kevään ja kesän aikana vuonna 2022 il-

mestynyttä, kotimaista, nuorille tarkoitettua kau-
no- ja tietokirjallisuutta. Raatilaisten suosikit koo-
taan elokuussa, ja niiden perusteella raadin parhaat 
lukijat valitsevat palkinnon saajan.  

Leena Paasio-Leimola 

Yläkoulun äikänopettajien kesäkirjavinkit 

• Tove Jansson: Kesäkirja (1972) 

 Milka: Lomalukemiston ikisuosikki: lämmin,  
 humoristinen ja koskettava kuvaus Sophien ja hänen  
 isoäitinsä kesästä Suomenlahden saarella. 

• Astrid Lindgren: Saariston lapset (1964) 

 Leena: Kesän- ja merentuoksuinen piipahdus  
 lapsuuteen ja 1960-luvun saaristokylään. Aitoja ja   
 persoonallisia henkilöitä, pulppuavaa elämäniloa ja  
 pieniä arjen seikkailuja.  

• Tuomas Liuske: Sudenkorennon kesä (2021)  

 Väinö: Elokuvallinen trilleri yläasteelle siirtyvän  
 Jessen kesästä. Mikä oli ”villillä kasarilla” toisin,  
 vai oliko mikään? 

Nuori Aleksis -raatilaiset kokoontuivat 
antamaan toisilleen kirjavinkkejä.
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Itämeri-aiheinen 
nuortenkirjapari ihastutti 
yläkoulun kirjailijavierailuilla
Sykin opettajissa ja entisissä oppilaissa on lukuisa määrä kirjailijoita. Talo on tunnettu 
tietokirjallisuuden kirjoittajista, mutta onpa joukossamme myös romaanin taitajia. Eräs heistä 
on äidinkielen ja kirjallisuuden lehtori Leena Paasio-Leimola, joka on työnsä ohella kirjoittanut jo 
neljä (julkaistua) romaania.

Niinpä Sykin 7.–9.-luokkalaiset sai-
vatkin tänä lukuvuonna nauttia ai-
van erityisen laadukkaista kirjailija-
vierailuista, kun Leena Paasio vierai-
li kaikilla luokkatasoilla kertomassa 
lukuvuoden aikana ilmestyneestä 

nuortenkirjaparistaan Harmaja luo-
de seitsemän (2022) ja Bengtskär itä 
kahdeksan (2023).

Koulun kirjastossa pidetyissä tilai-
suuksissa oppilaat pääsivät haastat-
telemaan Leenaa hänen nuortenkir-
joistaan, kirjoittamisesta ja kirjailijan 
työstä.  Harmaja- ja Bengtskär-nuor-
tenkirjoissa Itämeri on tärkeässä roo-
lissa, ja vierailulla käytiin läpi myös 
Itämeren ympäristöongelmia ja sitä, 
miten jokainen voi vaikuttaa Itäme-
ren tilaan.

7a:n Iasonas, Eeve ja Sohvi juonsi-
vat ammattimaisesti 7.-luokkalais-
ten kirjailijavierailun. Oppilaat halu-

Leena Paasio, Teela Saarentaus, Noomi 
Linjama ja Tiia Ylinen 9a ysiluokkalaisten 

kirjailijavierailulla. 
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Peppi Suominen ja Vieno Anttonen 
8b tutkivat huhtikuussa ilmestynyttä 
Bengtskär itä kahdeksaa.

sivat kysyä omalta äidinkielenopet-
tajaltaan Leenalta esimerkiksi sitä, 
miten tämä yhdistää kirjailijan ja 
opettajan työn.

8.-luokkalaisten kirjailijavierailulla 
nuoria kiinnosti erityisesti kirjailijan 
työhön liittyvä konkretia: aikatau-
lut, tulot ja menot. Vierailulle osal-
listui myös WSOY:n kustannustoi-
mittaja Essi Kytöhonka, joka kertoi 
Paasion kirjojen julkaisuprosessista 
kustantajan näkökulmasta.

suhteisiin. Haastattelijana toimi-
nut Noomi (9a) piti kirjailijavierailua 
mieltä avaavana: “Vierailujen avulla 
pääsee ihan eri tavalla sisälle kirjaan.”

Sanat ovat ihmisyyden rakennusai-
neita. SYK iloitsee jokaisesta lukijas-
ta ja kirjoittajasta!  

Milka Meriluoto ja Raini Sipilä 

Kirjailija Leena Paasio ja kustannustoimittaja Essi Kytöhonka Sykin kirjastossa. 

Haastattelijana toiminut Iida (8c) 
kommentoi: “Kirjailijavierailut ovat 
tärkeitä, koska ne antavat nuoril-
le mahdollisuuden tutustua kirjai-
lijan ammattiin ja tarkemmin kir-
jan kirjoitus- ja julkaisuprosessiin.”

9.-luokkalaisten vierailulla puo-
lestaan pureuduttiin kirjojen hen-
kilöhahmojen rakentamiseen, 
luonteenpiirteisiin ja rakkaus-
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Pelataan!

Lautapelit ovat mukava ja hyödyllinen tapa viettää 
aikaa välitunneilla. Ne kehittävät sosiaalisia ja 
kognitiivisia taitoja, kuten vuorovaikutustaitoja, 
muistia, ongelmanratkaisua, tilan hahmottamista 
ja strategista ajattelua. Koulun kirjastoon hankitut 
pelit on otettu innostuneesti vastaan, ja ne ovat 
olleet kovassa käytössä koko kevään. 

Shakki ja Trivial Pursuit ovat niin 
isojen kuin pienten sykkiläisten 

suosikkeja.
Kirjaston suosikkipelit 

1. Shakki 

2. Alias 

3. Trivial Pursuit 

4. Uno 
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8d-luokan lautapelivinkkejä  

1. Carcassonne on 2000-luvun klassikkolautapeli, jossa pelaajat 
 kilpailevat Carcassonnen kaupungin rakentajina ja yrittävät saada   
 omat seuraajansa pelattua parhaille paikoille. Koska pelilauta raken- 
 tuu laatoista, seutu muotoutuu joka pelissä eri tavalla. 

2. Catan on koukuttava lautapeli, jonka alussa Catanin saari on tyhjä.   
 Pelilauta kootaan erilaisia maastotyyppejä kuvaavista laatoista.  
 Tuloksena on joka kerta hiukan erilainen kokonaisuus, mikä vaikuttaa   
 pelin kulkuun. 

3. Dixit on yllättävä, viihdyttävä ja luovuutta ruokkiva peli, joka sopii  
 niin perheen kuin kavereiden kanssa pelattavaksi. Pelaajien pitää  
 keksiä sopivan vaikeita vihjeitä upeasti kuvitetuista korteista.  

4. Menolippu on hauska ja helppo peli, jonka tavoitteena on rakentaa   
 junaratoja pitkin karttaa ja toteuttaa omissa matkalipuissa näkyviä   
 reittejä. Pelatessa tulevat tutuksi version mukaan Euroopan, Skandi-  
 navian, Amerikan tai Aasian kaupungit. 

Kirjastonhoitaja Janne Kuosmanen 
iloitsee kirjaston uusista lautapeleis-
tä: ”Lautapelit ovat tuoneet uutta elä-
mää kirjastoon. Halusimme tuoda 
oppilaille ja opiskelijoille kivaa yh-
dessä tekemistä. On ollut mukavaa 
nähdä, että oppilaat ja opiskelijat 
ovat ottaneet lautapelit hyvin vas-
taan.” Jannen lempipeli on Uno, ja 

jos hän kiireiltään ehtii, pelaa hän 
mielellään oppilaiden kanssa. ”Toi-
von, että lautapelejä käsitellään, kuin 
ne olisivat omia. On tärkeää, että 
kaikki pitävät pelin osat tallella ja 
palauttavat pelit siististi paikoilleen 
pelaamisen jälkeen.” 

3a-luokan oppilaat haastattelivat lau-
tapelien pelaajia koulun kirjastossa. 

Kuinka usein ja kenen kanssa käytte 
pelaamassa koulun lautapelejä? Mitä 
lautapelejä tai ajanvietettä haluaisit 
kirjastoon lisää? 

Aada ja Anna 8d: Pelaamme koulun 
lautapelejä melkein joka päivä pit-
killä välkillä. Olisi kiva saada kir-
jastoon lisää Uno-kortteja. 

Elias ja Miro 9c: Käymme pelaamas-
sa koulun lautapelejä päivittäin aina, 
kun on vapaata. Shakki riittää meille! 

Olivia ja Lumi 6c: Käymme pelaamas-
sa lautapelejä melkein joka päivä pit-
källä välkällä kaveriporukan kans-
sa. Olisi hauskaa, jos koulussa olisi 
myös tavallisia pelikortteja. 

Kusti, Emma, Silja, Riina, Iris ja Jade 
3a: Käymme pelaamassa lautapelejä 
välitunneilla luokkalaisten kanssa. 
Varashakkinappulat ja Nolo elämä-
ni -kirjat olisivat hyviä hankintoja! 

Sofia Henriksson, Julius Korhonen, 
Elina Karvo, Rasmus Raitakara 3a, 

Elina Ronkanen ja  
Leena Paasio-Leimola 
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Kouluvierailuilla 
saatiin ymmärrystä 
oppimisympäristökysymyksiin

Reilu 50-vuotias aikakautensa betonibrutalismia edustava suojeltu SYK:n koulurakennus on säilyttänyt 
arvonsa ja soveltuu tilojensa puolesta edelleen mitä parhaiten koulunpitoon. Uudistuspaineita kuitenkin 
on, jotta erityisesti opiskeluhuollon palvelut saisivat riittävät ja käytännölliset tilat, ja että opettajat voisivat 
toteuttaa pedagogisia ratkaisujaan täysmittaisesti.  Talotekniikkakin on oikutellut jo pidemmän aikaa, eikä 
korjausvelka näytä ihan pieneltä. Ympäri Suomen saman ikäkauden rakennuksia korjataan ja saatetaan monilta 
ominaisuuksiltaan nykypäivän vaatimusten mukaiseen kuntoon. Rakennus on koulusta silti vain kuoret, 
eivätkä pelkät seinät tuota hyvää oppimista.

Elokuussa, kun lukuvuosi 2022–2023 
alkoi, rehtorit esittelivät SYK:n hen-
kilöstölle mittavan kouluvierailukoh-
teiden listan. Sykkiläisiä kehotettiin 
tutustumaan pääkaupunkiseudun 
uusiin tai vastikään perusparannet-
tuihin oppilaitoksiin. Millaisia oli-
vat uudet oppimisen tilaratkaisut, 
ja minkälaista pedagogista visiota 
fyysinen ympäristö tuki? Tästä al-
koi koko talven kestänyt tulevaisuus-
työ, jota vielä viimeistellään kesän 
2023 jo koittaessa.

SYK:n väki teki parituntisia tutus-
tumisvierailuja yhteensä 12 eri op-
pilaitokseen. Matkaan lähti ryhmiä, 
joissa oli mahdollisimman heterogee-
ninen edustus luokanopettajia, eri 
aineiden opettajia, opiskeluhuolto- 
sekä hallinto- ja tukipalveluhenki-
löstöä. Se, mitä nähtiin ja kuultiin, 
jaettiin Suomalaisen Yhteiskoulun 
Osakeyhtiön hallituksen jäsenten 
kanssa 2022 marraskuun alussa pi-
detyssä strategiaillassa.

Huomion tutustumiskäynneillä vei-
vät fyysisen ympäristön toiminnal-
lisuuteen liittyvät seikat. Myöhem-
min pureuduimme pohtimaan tule-
vaisuuden SYK:n pedagogista visiota 
ja oppimisen tilojen vaikutusta op-
pimistuloksiin.

Vierailuista tuotettiin paljon mate-
riaalia: kuvia, kuvailua, hoksauksia 
ja kritiikkiä. Vaikka vierailukäyntien 
organisointi tässä laajuudessa oli-
kin rehtoreille ollut työlästä, se eh-
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Vierailukohteet

Jätkäsaaren peruskoulu, Helsinki 

Alppilan lukio, Helsinki 

Vuosaaren lukio, Helsinki 

Espoon kristillinen koulu, Espoo 

Metropolia AMK, Arabian kampus, Helsinki  

Viikin Normaalikoulu, Helsinki  

Suomalais-venäläinen koulu, Helsinki  

Hämeenkylän yhtenäiskoulu, Vantaa 

Pakilanpuiston koulu, Helsinki 

Otaniemen lukio, Espoo 

Leppävaaran koulu ”Koulukeskus Monikko”, Espoo 

Keravanjoen koulu, Kerava

Hämeenkylän koulun rehtori Pasi Majasaari 
esitteli vuonna 2020 valmistunutta koulua SYK:n 
opettajaryhmälle. 

dottomasti kannatti! Hienoa oli tietysti kuulla 
useamman ryhmän suusta, että meillä SYK:ssa 
onkin pääosin hyvin toimivat järjestelyt, vaik-
ka vierailukohteissa uutuuttaan hohtavat tilat 
veivät alussa huomion ja saivat lähes jokaisen 
toivomaan pikaista perusparannukseen ryhty-
mistä Haagassa.

Sari Tiitta 

Otaniemen lukion uudet tilat kiinnostivat SYK:n 
henkilökuntaa.
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Strategiaillassa sanottua

”Parasta on se, että on seinät.”

”Huonointa on henkilökunnan työ-
pisteiden vähyys (tilan puute).”  

”Opiskelijoiden työskentelypisteitä 
on paljon. Toisaalta kirjasto puut-
tuu kokonaan.”

”Luokkien akustiikka oli erinomai-
nen. Kengätön koulu. Siisti koulu.”

”Tilojen suunnittelun lähtökohta-
na on ollut monikäyttöisyys ja pe-
dagogiikka (yhteisopettajuus). Yh-
teisopettajuutta oli testattu ensin 
täysin avoimessa oppimisympäris-
tössä väistötiloissa – kokemus opet-
ti, että jokainen oppiaine tarvitsee 
oman äänieristetyn alueen, jonka si-
sällä ryhmät toimivat useamman 
opettajan kanssa samanaikaisesti. ”

”Pienet oleskelusopit ja ryhmätyöti-
lat ovat todella tärkeitä ja oleellisia. 
Niitä tarvitaan meille lisää!”

”Opetustilasta toiseen mentiin usein 
jonkin muun opetustilan läpi, mikä 
lisäsi levottomuuden tuntua ja var-
maankin jossain määrin myös häi-
ritsi oppituntia.  Ryhmän kaikilla op-
pilailla ei ollut työskentelypaikkaa; 

ergonomia oli unohtunut ja esimer-
kiksi kirjoittaminen lattialla tai soh-
valla oli haasteellista.”

”Jokaisella koulun osalla on oma 
muoto- ja värimaailma. Opettajat 
vievät ja tuovat opetusvälineet (mit-
talasit, petrimaljat, vaa’at, anturit, 
luurangot, lihasmallit jne.) tunnil-
le varastosta välinekärryillä.”

”Koulun keskusaukio toimii ruoka-
lana ja näyttämönä.”

”Opettajia ei kuultu tarpeeksi suun-
nitteluvaiheessa, arkkitehti ei ollut 
suostunut ottamaan huomioon opet-
tajien toiveita.”

”Betoni jätetty rouheasti näkyviin 
kautta linjan. Harkiten yhdistetty 
uutta ja vanhaa.”

”Jokaisella tutkinto-ohjelmalla oma 
alueensa ja siihen sopiva varustelu. 
Tutkinto-ohjelmien erillisyys myös 

ongelma – kampuskoordinaattorit 
miettivät, miten luoda kohtaami-
sen paikkoja ja tilanteita.”

”Kaikki luokkahuoneet samanlai-
sia. Sisääntulossa näyttävä piazza.”

”Runsaasti ryhmätyötiloja, oleiluti-
loja ja hiljaisen työskentelyn tiloja.”  

”Ihmetytti todella pieni opettajan-
huone, ei tilaa kaikkien opettajien 
kokoontua yhtä aikaa.”

”Pieni piha. Liian vähän oleskeluti-
loja oppilaille.”

”Koulussa on tiimit, jotka toimivat 
omissa soluissa aineittain tai luok-
katasoittain. Jokaisessa solussa eri-
yttämistila. Oppilashuolto omassa 
solussa.”

”Lähes kaikkien luokkatilojen yh-
teydessä 1–2 pienryhmähuonetta.”

”Opiskelijoiden lokerot eivät ole hen-
kilökohtaisia, toimivat kortilla.”

”Viisi oppimisen aluetta, joissa yksi 
suuri tila ja ympärillä pienempiä tilo-
ja. Avattavia seiniä. Luokkiin (kulje-
taan) opiskelutilojen läpi – ei hyvä.”  
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Unohtumattomat 
matkat Uzbekistaniin

Venäjän aloittama hyökkäyssota 
Ukrainaan on tuhonnut 
ukrainalaisten elämää ja 
aiheuttanut monella tapaa erilaisia 
ongelmia yhteiskunnan eri tasoilla 
ympäri maailmaa. Sota lopetti 
heti myös kaiken yhteistyön 
venäläisten koulujen, yliopistojen 
ja muiden yhteistyötahojen kanssa 
sekä vei hetkeksi pohjan venäjän 
opetukselta. Lukion pitkän venäjän 
opiskelijoille oli löydettävä uusi 
kohde vuodesta 2006 lähtien 
järjestetylle opintomatkalle 
Moskovaan. 

Iisa Leppänen L20c ja taustalla Maisa 
Koivistoinen L20b opettelemassa 
uzbekistanilaisia kansantansseja koulun 
pihalla Navoissa. 
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Sodan alettua monet ovat pohtineet ve-
näjän kielen tarvetta tulevaisuudessa. Ai-
ka pian on kuitenkin tullut selväksi, että 
sitä tarvitaan jatkossa entistä enemmän, 
joskin aiempaa erilaisemmissa tilanteis-
sa. Venäjän kielen opiskelu on haastavaa, 
ja sen oppiminen vaatii jatkuvaa harjoit-
telua ja ennen kaikkea motivoitumista. 
Aiemmin Moskovaan tehdyillä opinto-
matkoilla oli suuri merkitys opiskelijoi-

Abien ensimmäinen plov-ateria Tashkentissa. 

 Venäjänopiskelijat tutustuivat silkkitien varrella sijaitsevaan 
Samarkandiin uzbekistanilaisten ystäviensä kanssa.  

den motivoinnissa, mutta nyt Moskovan 
tilalle oli löydettävä uusi kohde. Ryhdyin 
kartoittamaan maita, joissa maan oman 
kielen rinnalla käytetään venäjää ja siihen 
suhtautuminen olisi suhteellisen neutraa-
lia. Monen mutkan kautta sekä ulkominis-
teriön avulla kohteeksi löytyi Uzbekistan. 

Uzbekistanissa on nyt käyty kahdesti, lo-
kakuussa ja huhtikuussa. Yhteistyökump-
panimme on järjestänyt paikan päällä erin-
omaista ohjelmaa. Uzbekit ovat erittäin 
vieraanvaraista kansaa, ja tämä on näky-
nyt kaikissa tapaamisissa ja kouluvierai-
luissa. Suomalaisesta koulujärjestelmäs-
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Moskeijassa oli toivomusportaat, jotka kuljettuaan sai toivoa. Porrastreenin jälkeen Ada Oila L21b, Lumi Salmi L21b ja  
Rebecca Roth L21e istahtivat kuvaan paikallisten rouvien kanssa. 

tä ollaan hyvin kiinnostuneita, ja 
opiskelijoitamme on haastateltu mo-
niin eri viestimiin. Opiskelijatapaa-
miset ovat olleet hyvin sympaatti-
sia, tutustuminen uzbekkinuoriin 
on ollut monikielistä ja mutkatonta. 

Olemme tutustuneet ihmisiin, yh-
teiskuntaan, syöneet Aasian musli-
mivaltaisissa maissa valmistettavaa 
riisiruokaa plovia, tanssineet kan-
santansseja, nähneet petroglyfejä, 
käyneet vuorilla, ihastelleet Silkki-

tien upeita kaupunkeja, kokeneet 
ramadanin päättymisjuhlan Eidin 
ja paljon muuta. Matkat ovat jättä-
neet opiskelijoihin ja meihin opet-
tajiin ison jäljen. 
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tavoite Uzbekistanissa on edistää 
oikeusvaltiota, synnyttää kestävää 
talouskasvua ja parantaa luonnon-
varojen hallintaa. On erittäin tärke-
ää, että opiskelijamme ovat mukana 
ruohonjuuritasolla tässä yhteistyös-

Ulkoministeriön itäosaston osastopäällikkö Marja Liivala on käy-
nyt ennen molempia matkoja kertomassa meille Keski-Aasiasta ja 
sen maista ja kulttuureista. Jälkimmäisellä matkalla myös kier-
tävä suurlähettiläs Keski-Aasiassa Ilkka Räisänen oli kanssamme 
valmistamassa uzbekkien kansallisruokaa plovia ja samalla lisää-
mässä alueen tuntemustamme. Opiskelijat ovat saaneet kattavan 
kuvan alueesta ja myös sen ongelmista. Suomen kehitysyhteistyön 

 Englannin oppitunnilla Navoissa. 

Abit vetivät 
liikunnallisen 
tuokion pienille 
ekaluokkalaisille. 
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sä. Suunnitteilla on, että opintomatkat Uzbekis-
taniin jatkuvat, ja saamme tulevaisuudessa jär-
jestettyä kenties opiskelijavaihtoja. 

Kiitos matkoille osallistuneille opiskelijoille lois-
tavasta asenteesta, ja kiitos Minnalle ja Tiinalle 
valmiudesta lähteä valvojiksi aivan uusiin olo-
suhteisiin. 

Marja Jegorenkov 
SYKin tytöt ylpeänä voitokkaan 
jalkapallo-ottelun jälkeen. 

 Itsevalmistetun plovin valmistumista odotellessa voi vaikkapa 
harjoitella uzbekkitansseja!

Tauolla Amirsoy-vuoren läheisyydessä olevalla tekojärvellä. 



Amici Naturae matkalla Jurmoon. 
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Amici Naturae Saaristomerellä 
Ensimmäisen koeviikkonsa päätteeksi Amici Naturaen lukiolaiset 

nousivat Turun bussiin ja jatkoivat sieltä Paraisten Pärnäisiin. 
Sieltä nousimme yhteysalus Baldurin kannelle katselemaan ohi 

lipuvien saarten ja luotojen mosaiikkia matkalla Jurmon saarelle. 
Jurmossa Salpausselistä kolmas nostaa viimeisen jatkeensa 

somerikkona merenpinnan yläpuolelle. Vain kallioinen Utön 
majakkasaari erottuu vielä ulompana avomerellä. 

Merimatkaa Jurmoon kesti kolmisen 
tuntia. Iltaruskon hiipuessa hipsim-
me kajuuttaan iskemään korttia. Kun 
Baldurin keula tössähti Jurmon lai-
turiin, oli jo pilkkosen pimeää. Lei-
ripaikalle Moringharuun johti jää-
kauden ja rantavoimien urakoima 
monikerroksinen mukulakivikatu. 
Pyöreät kivet vierähtivät kilahtaen 
tai rohahtaen uuteen asemaan joka 
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Jurmon saarella pirunpeltoa jatkuu silmänkantamattomiin. Lokakuun auringosta nauttivat Tuulia Halla L22f, 
Vera Saarela L22c, Aino Sainio L22b, Ansa Ekman L22e, Aina Linsiö i Saló L22f ja Susanna Mikkola L22c.

ainoan askeleen alla. Tasaisten telt-
tapaikkojen löytäminen somerik-
koiselta niemekkeeltä otsalamppu-
jen valossa oli salapoliisityötä. Pian 
teltat kuitenkin lepattivat navakas-
sa tuulessa. Ilmastointi toimi, mut-
ta onneksi yö oli lämmin. 

Vasta aamupalalle kömpiessä sel-
visi, millaiseen paratiisiin oli tul-
tu. Saari on kuin kaksilapainen pot-
kuri. Saaren molemmissa päissä so-
merikkoiset niemekkeet kapenevat 
ja madaltuvat upoten lopulta me-
reen. Keskelle jää kylä ja saaren ai-
noat metsäiset saarekkeet. Viikon-
lopun aikana ehdittiin 
hyvin koluta viisiki-
lometrinen saari ää-
restä ääreen, mikä on 
pesimäkauden jälkeen 
luvallista lintuja häi-
ritsemättä. Saari on 
myös tärkeä muuton-
aikainen levähdys-
paikka ennen pitkän 
meriosuuden alkua. 
Petolintujen muutto 
oli hyvässä vauhdissa. 

Lokakuun alussa voisi olla haas-
tavammatkin säät, mutta olim-
me onnekkaita. Aurinko lämmitti 
ja houkutti kahlaamaan ja uimaan 
kirkkaassa merivedessä. Nuotiolla 
nautiskelimme rentouttavasta tuleen 
tuijottamisesta sekä omista ja pai-
kallisista herkuista. Jurmon keisa-
rin Per Mattsonin poika Klas savusti 
kalaa, jota pääsimme maistelemaan 
kirveellä pilkotulta mäntylautasel-
ta. Hämärän laskiessa ja otsalamp-
pujen syttyessä saatoimme seurata 
tuhansien korvameduusojen hääyö-
tä Moringharun matalilla rannoilla. 

Lieneekö kokemus viruksen saar-
tamiksi joutumisesta saanut uus-
maalaiset opiskelijat valitsemaan 
retkikohteiksi Itämeren rantojem-
me uloimpia ääriä. Saaristomeren 
lisäksi menemme keväällä Suomen-
lahden perukkaan Virolahdelle ark-
tista muuttoa seuraamaan ja kesäl-
lä Perämeren Liminganlahdelle kah-
laajia katsastamaan. Pohjanlahdelta 
jatkamme Inariin ja Pulmankijär-
velle. Kun Suomi loppuu, jatkamme 
Jäämerelle Varangin vuonon ranto-
ja seuraillen. 

Arto Nurmi 
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Koulutalon ja 
sykkiläisten 
vaalijat
Kouluisäntä Andrei Tsumak ja kiinteistönhoitaja Sami 
Rikkinen osaavat ratkaista oppilaiden, opiskelijoiden ja 
koulun muun henkilökunnan monet ongelmat. Onpa kyse 
sitten välitunnilla katolle karanneesta pallosta, käytäville 
hukkuneesta repusta, luokkahuoneen palaneesta 
lampusta tai tilajärjestelyistä, löytyy apu aina läheltä. 

Samin työpäivä 

7.00 Koulun ja kirjaston avaus 

Uimahallin avaus 

Vikailmoitusten tarkistaminen ko-
neelta 

Uimahallilaitteiston tarkistus (kloori, 
PH, pinnan tasot, kemikaalit, säiliöt)

Aamukahvi 

Vikailmoitusten hoitoa  

Tilamuutokset 

Lounas 

Yleisiä huoltotöitä 

15.00 Työpäivä päättyy 

elokuvissa, televisiosarjoissa kuin 
eri teattereissakin. Tavallaan kou-
lu työpaikkana on eräänlainen iso 
ja elävä teatteri. Olen iloinen, että 
saan työskennellä nuorten kanssa 
ja henkilökunnasta löytyy mukavaa 
keskusteluseuraa. 

Sami: Opiskelin ammattikoulussa en-
sin putkimieheksi ja sitten kiinteis-
tönhoitajaksi. Olen toiminut huolta-
jana monissa paikoissa: muun mu-
assa vanhainkodissa, taloyhtiöissä, 
liikekiinteistössä ja urheilukeskuk-
sessa. Koulussa työskentelyssä hie-
nointa on monipuolisuus. Harvoin 
on kahta ihan samanlaista päivää. 

Mikä on SYK:n oppilaissa parasta? 

Andrei: Sykkiläiset ovat kivoja lap-
sia ja nuoria, joiden kanssa voi ai-
na keskustella ja sopia asioista. Hei-
dän kanssaan on mukava kohdata 
koulun arjessa, sillä vuorovaikutus 
on rakentavaa. Mielestäni läsnäolo 
on tärkeää – puutumme tarvittaes-
sa myös ongelmatilanteisiin. Olem-
me täällä erityisesti oppilaita ja opis-
kelijoita varten. On tärkeää, että he 
tietävät sen. 

Sami: Oppilaat ja opiskelijat ovat mu-
kavia ja yhteistyöhaluisia. He korjaa-
vat käytöstään pyydettäessä. Kaik-
kien koulun aikuisten tehtävänä on 
opastaa ja kasvattaa heitä.  

Mitä työtehtäviisi kuuluu? 

Andrei: Toimenkuvaani kuuluu kaik-
ki paitsi opetus. Lapsista ja nuorista 
huolehtiminen on ensisijainen teh-
täväni. 

Sami: Kiinteistön hoitaminen ja tilo-
jen toimintojen tarkkailu. Olen myös 
uimahallin vastuuhenkilö. 

Millaisia töitä olet tehnyt ennen 
SYK:ta? 

Andrei: Olen muun muassa siivonnut 
lentokoneita Helsinki-Vantaan lento-
asemalla. Varsinaiselta ammatilta-
ni olen näyttelijä. Valmistuin aikoi-
nani Pietarin teatterikorkeakoulus-
ta ja olen sen jälkeen näytellyt niin 
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Mitä muuttaisit koulutalossa, jos 
saisit vapaat kädet? 

Andrei: Toivon, että oppilailla olisi 
ulkovaatteille ja tavaroille kunnon 
säilytyspaikat ja riittävästi tilaa, mi-
kä kasvattaisi heitä entistä parem-
min tavaroista huolehtimiseen. On 
mielenkiintoista miettiä koulun tu-

levaisuutta. Mitä meillä on kymme-
nen vuoden päästä? Olisi kiva saa-
da koulun seinille oppilaiden näke-
myksiä ja toiveita. 

Sami: Tekisin koulutaloon täyden re-
montin ja rakentaisin pihalle taitota-
lon, joka vapauttaisi tilaa päätaloon. 

Mitä harrastat vapaa-ajalla? 

Sami: Yleistä liikuntaa ja joskus va-
paaottelua. Nuorena olin jalkapal-
loilija. 

Andrei: Ultrajuoksua, purjehdusta ja 
lumilautailua. 

Leena Paasio-Leimola 

Andrei Tsumak ja Sami Rikkinen kokevat olevansa onnekkaita, kun he saavat tehdä työtä yhteisöllisessä koulussa.
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Mikä ihmeen 
teinikunnan hallitus? 

Hallituksia on montaa sorttia. On taloyhtiön hallituksia, on osakeyhtiön hallituksia – jopa Suomellakin 
on hallitus. Mutta teinikunnan hallitus eroaa aika paljon valtioneuvostosta. Suomen hallitusneuvottelut 
käydään prameassa Säätytalossa – me jaoimme salkut tallinnalaisen gastropubin portaikon alla. Meillä 
ei ole fläppitauluja, joissa kehutaan rahojen riittävän vaikka mihin. Meillä ei ole vuosien kokemuksella 
karaistettua ministerikaartia, vaan yhdeksän hupsua nuorukaista. Me olemme täällä, koska parisataa 
muuta hupsua nuorukaista ovat päättäneet meidän olevan parhaita hoitamaan asioita, joiden päälle 
kukaan ei oikeastaan ymmärrä. Emme mekään! 

Teinikunta järjesti lukiolaisten iloksi pukeutumisviikon. ”Vanhoja voi harjoitella mainiosti myös pyjamapäivänä”,  
tuumivat Elsa Saarikivi L21d ja hallituksen puheenjohtaja Urho Heinonen L21b. 
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Teinikunnan hallituksella on pal-
jon tehtäviä. Meidän täytyy varmis-
taa, ettei lukiolaisia sorsita, järjestää 
heille tapahtumia ja muutenkin ol-
la heille tuki ja turva, joka kuulee 
heidän huolensa ja vie niitä tarvit-
taessa eteenpäin vallan linnakkee-
seen eli rehtoreille. Miten ihmeessä 
me, joilla on tuskin minkäänlaista 
kokemusta näin suuren mittakaa-
van asioiden hoidosta, pärjäämme 
taakan alla?  

Voin myöntää, että ei se aivan tuos-
ta vain onnistukaan. Monesti ottaa 
päähän, kun resurssit eivät riitä, aika 
on kortilla ja/tai tilaa ei löydy mis-
tään. Onneksi näiden asioiden kans-
sa ei koskaan tarvitse kamppailla 
yksin. Hallituksen ihana puoli on 
nimittäin se, että epäonnistumis-
ten iskiessä on olemassa tukiryhmä, 
jonka kanssa voi päästää pari sam-
makkoa suustaan. Hengityksen ta-
saannuttua voi hyvillä mielin pai-
naa leuan rintaan ja marssia kohti 
uusia pettymyksiä!  

Se, miksi tämä satakaksikymmentä-
viisivuotinen sirkus pysyy yhä pys-
tyssä kaikesta sen kokemasta huoli-
matta, ei johdu siitä, että sen tireh-
tööreinä olisi ollut jotenkin erityisen 
osaavaa porukkaa tai että he olisi-
vat tehneet uskomattoman viisaita 
päätöksiä, ehei – se johtuu siitä, että 
täällä osataan puhaltaa yhteen hii-
leen. Niin myötä- kuin vastoinkäy-

misissä olemme toistemme tukena, 
jaamme ilot ja surut, olemme läsnä. 
Yhdeksänhenkinen vaihtuva pop-
poomme on vuosien varrella hoh-
kannut lämminhenkistä pyyteet-
tömyyttä, auttamista auttamisen 
ilosta. Se kumpuaa siitä, millainen 
koulu meillä on. Yhteisöllisyys nä-
kyy ja kuuluu kaikkialla – abien ja 
kolmosluokkalaisten tonttutansseis-
sa, ysien musikaalissa, ykkösten oh-
jaamassa kasien joulunäytelmässä 
sekä uusimpana lisäyksenä koko lu-
kiota hurmoksellisesti yh-
distävässä Copa de Kuutio 
-jalkapalloturnauksessa. 

Our sense of unity and so-
lidarity also stems from 
the international outlook 
our school has. The natio-
nal and IB line, which ha-
ve been brought ever clo-
ser to each other, will only 
increase their co-operati-
on in the years to come. 
Our school would defini-
tely be missing something 
if it wasn’t for the amazing 
uniqueness of the IB. 

Tässä oli teinikunnan hal-
lituksen toiminnan lyhyt 
oppimäärä. Tarinan opetus on se, 
että vaikka tiedot olisivat kuin-
ka puutteelliset ja vaikka kuinka 
kaikki menisi päin honkia (ja vaik-
kei menisikään), voi silti päästä täh-

titieteellisiin saavutuksiin, kunhan 
ympärillä on oikea joukko ihmisiä – 
tietynlainen perhe. Sitä hallitus ja 
oikeastaan koko SYK minulle edus-
taa: epätäydellistä, joskus epäonnis-
tuvaa perhettä, joka on yhtä kaikki 
hyvin rakas ja jota en silti mistään 
hinnasta vaihtaisi pois. 

Urho Heinonen 

Teinikunnan hallituksen 
puheenjohtaja 2023 

Yleiskokous valitsee teinikunnan 
hallituksen syksyllä.
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Student Clubs  
– an outlet for 
enthusiasm!

At SYK you can join several clubs for CAS. Many 
of the clubs are student-led, and IB students are 
encouraged to start clubs of their own.

The Football Club  

The Football club began in the autumn of 
2022 and was organized outdoors until 
November in the school field, mostly 
on Tuesdays 16-18 but sometimes on 
weekends as well. It was later shifted 
indoors in different halls across Helsinki 
during winter. Pre-IBs and some IB1s 
actively participated in the club where 
we practiced for Copa, the school football 
tournament. We also analyzed previous 
games from indoor Copa during indoor 
sessions and worked on integrating 
those theories into our game. The club’s 
goal in the future would be to get more 
participants, improve the knowledge of 
the game and hopefully win Copa one day.   

Akshat Hooda IB1  

The Chess Club  

SYK Chess Club is a student-led non-
competitive club hosted by Tanvi Bhatt 
and Emily Yu from IB1. Our motto is, 
”Chess is a game that should be available 
for all ages” and hence we have had many 
participants from middle school and high 
school. We have played different kinds 
of chess games, from blitz chess to team 
chess and many more in the past year. 
We also play different chess variants and 
solve many chess puzzles! We believe that 
chess is not something to be afraid of and 
it doesn’t matter if you are a beginner. 
We have had many beginners in the 
chess club; now they have all learned 
different openings and have improved. 
We recently hosted a tournament with 
more than 20 people with two different 

The Football club’s goal is to win Copa de 
Kuutio one day.
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sub-tournaments, one for beginners and 
the other for more experienced players. We 
saw participation from many pre-IBs and 
middle school students. Our aim is to host 
many more tournaments 
and collaborate with other 
IB schools. We have lots 
of fun in the chess club 
and it’s a great place to 
socialize!   

Tanvi Bhatt IB1  

The Computer Science 
Club  

During its first ever year 
of operation in SYK, the 
computer science club has 
challenged its members to 
dive into topics ranging 
from web development 
to game development 
to artificial intelligence. 
Not only did the students 
have an opportunity to 
learn about these new 
fields, but also to create 
their own solutions and 
even compete for prizes in miniature 
hackathons. 

Aleksei Terin IB1  

SYK Chess club is a great place to socialize. 



Dea Hotasen L20d kuvataiteen lukiodiplomimaalaus tehtävänantoon Huomaamaton hyönteinen?
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Lukuvuoden 
tapahtumia  

2022–2023
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LUKUVUODEN TAPAHTUMIA 2022–2023

ELOKUU
11.8. Koulutyö alkaa: avajaiset peruskoululle klo 9.30 ja lukiolle klo 10.30 
12.8. 3. luokilla luokanvalvojan päivä, L22-tason ryhmäytymispäivä Solvallassa 
16.8. SYKKII-kuoro aloittaa  
17.–22.8. Koulukuvaukset 
18.8. Kuvataiteen kerho Sykli  
18.–19.8. 6. luokkien VA-yökoulu Yhdessä retkeillen 
19.8. 6. luokkien ryhmäytymispäivä 
22.8. Musiikkiopiston opetus alkaa 
23.8. 7. luokkien Itämeripäivän merenrantaretki Inkooseen 
23.–26.8. 5. luokkien leirikoulu Ilorannassa Hauholla 
24.8. 8. luokkien metsäretki, 3. luokkien vanhempainilta 
25.8. 8. luokkien suoretki, 3.–6.-luokkalaisten orkesteri Pikkuorkka alkaa, Vihreä Lippu -toiminta alkaa, lukion kuoro  
 Kamarikuoro alkaa, L22-tason ryhmäytymispäivä, Pre-IB:n (L22i) vanhempainilta, Slush-info lukiolaisille 
28.8.–3.9. 9c-luokan saksan lukijat kielikurssimatkalla Bad Schussenriedissä Saksassa 
29.8. Rehtorin info abeille ja info syksyn 2022 ylioppilastutkintoon osallistuville 
30.8. 4. luokat retkellä Haltialassa, The SYK Chess Club alkaa, yläkoulun ja lukion luontokerho Amici Naturaen  
 suunnittelukokoukset 
31.8. Abien 100 päivää -juhlintaa 

SYYSKUU
1.9. 5. luokat retkellä Helsingin kaupunginmuseossa, Seikkailuillan info, Pidä huolta -vapaaehtoistyön kurssin info lukiolaisille,  
 kuvataiteen kerho Sykli  
2.9. Kuvataiteen lukiodiplomi-info  
5.9. Seikkailuillan suunnitteluiltapäivä 
5.–8.9. IB2 Biology Field trip Tvärminnessä 
6.9. 7.–9. luokkien urheiluiltapäivä, Vihreä Lippu -raadin ensimmäinen kokoontuminen 
7.9. 4. luokat retkellä Helsinki-päivässä  
8.9. Luottamusoppilaiden ensimmäinen tapaaminen, perusopetuksen vanhempainilta, L22-taso Priscilla-musikaalissa  
 Helsingin kaupunginteatterissa 
9.9. 7. luokkien historian retkipäivä Suomenlinnassa 
12.–18.9. Ruokahävikkiviikko 
12.9. YO: äidinkieli ja kirjallisuus (lukutaidon koe) 
14.9. YO: uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto 
15.9.  Kuvataiteen kerho Sykli, Sprachdiplomien jakotilaisuus, yläkoulun luottamusoppilaiden ensimmäinen tapaaminen 
16.9.  YO: vieras kieli (pitkä oppimäärä): englanti, espanja, ranska, saksa, venäjä 
16.–17.9.  IB2 group 4 project in Lammi 
19.9.  YO: toinen kotimainen kieli (keskipitkä ja pitkä oppimäärä) 
20.9. YO: matematiikka (pitkä ja lyhyt oppimäärä), 3.–6. luokkien urheilupäivä Oulunkylän liikuntapuistossa 
21.9. Päästötön päivä, the Debate Club starts with a field trip to Maunulan yhteiskoulu 
22.9. YO: psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia, 1. jakson 7. palkin koe, Nälkäpäiväkeräys, Vanhempainraati  
23.9. YO: äidinkieli ja kirjallisuus (kirjoitustaidon koe), suomi toisena kielenä ja kirjallisuus, 1. jakson 6. palkin koe  
26.9. YO: vieras kieli (lyhyt oppimäärä): englanti, espanja, ranska, saksa, venäjä, italia, portugali, latina, saame, 1. jakson 1. palkin  
 koe, Euroopan kielten päivä 
27.9. 1. jakson 2. palkin koe 
28.9. 1. jakson 3. palkin koe 
29.9. 1. jakson 4. palkin koe, IB1 & IB2 parents’ evening, kuvataiteen kerho Sykli  
30.9. 1. jakson 5. palkin koe
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LOKAKUU
3.10. Lukion kokeiden palautuspäivä, lukion ja IB:n ulkosiivouspäivä, lukiolaisten Cafe Siesta, Vihreä lippu -edustajien kokous  
3.–7.10.  Löytötavaravaatteet esillä juhla-aulassa 
4.10. 2. jakso alkaa, lukion Studia Generalia, Seikkailuilta 3. luokille, perusopetuksen opettajainkokous 
5.–12.10.  8a:n saksan lukijoilla vieraita Münchenistä Saksasta 
6.10. Lukion ja IB:n Vihreä lippu -kokous  
7.10. 8b:n ja 8c:n Taidetestaus-vierailu Tampereella 
8.10. Perusopetuksen lauantaikoulupäivä, Syysmarkkinat 
10.10. 8a:n ja 8d:n Taidetestaus-vierailu Tampereella, Aleksis Kiven päivän päivänavaus juhla-aulassa, autokouluinfo lukiolaisille 
11.10. Lukion ylimääräinen kurssikoe, teknisen työn kerho Verstas 
12.10. Luontokerhojen Amici Naturaen ja Molluscan joutsenretki Hankoniemelle, IB:n opettajainkokous, lukion opettajainkokous 
13.10. Teinikunnan yleiskokous  
14.10.  Poistumisharjoitus 
17.–21.10. Syysloma 
27.10.  L22-tason vanhempainilta 
28.10. Kekri- ja Halloween-juhlintaa, Halloween-pukukilpailu 
31.10.–13.11. Datatähti-ohjelmointikilpailu netissä

MARRASKUU
1.11. L20- ja L21-tasojen kevään 2023 yo-ilmoittautumisinfo sekä jatko-opinto- ja työelämäpäivä, teknisen työn kerho Verstas,  
 kuvataiteen kerho Sykli 
2.11. Lukion kemian kilpailu, abien järjestämä Halloween-disko 3.–5.-luokkalaisille 
3.11. L21-tason iltakoulu, valtakunnallinen fysiikkakilpailu 
6.–11.11.  Lukiolaisten uskonnon ja englannin opintomatka Lontooseen 
7.–11.11.  Musikaaliviikko 
8.11. Teknisen työn kerho Verstas, kuvataiteen kerho Sykli 
9.11. L20-tason vanhempainilta 
10.11. Koulun musiikkiryhmien yhteinen SYKsession, 9. luokkien musikaalin Miljoona unelmaa ensi-ilta 
11.11. Musikaalin Miljoona unelmaa esitykset peruskoululaisille, 6. luokat Yrityskylässä 
15.11. L21-tason vanhempainilta, teknisen työn kerho Verstas, kuvataiteen kerho Sykli, Teinikunnan puheenjohtajan- ja  
 varapuheenjohtajanvaalit 
16.11. Teinikunnan rivijäsenvaalit  
17.11. 2. jakson 7. palkin koe, L21-tason väittelykilpailu, 8. luokkien vanhempainilta  
18.11. IB2 test week 
19.11. 2. jakson 6. palkin koe 
21.–25.11.  9.-luokkalaisten työelämään tutustumisjakso 
21.11. 2. jakson 1. palkin koe, IB2 test week 
22.11. 2. jakson 2. palkin koe, IB2 test week 
23.11. 3. jakson 3. palkin koe, IB2 test week, L20- ja L21-tasot sekä IB2 Studia-messuilla  
24.11. 2. jakson 4. palkin koe, L20- ja L21-tasot sekä IB2 Studia-messuilla, IB2 test week, 9. luokkien vanhempainilta,  
 Vihreä Lippu -raadin tapaaminen (5.–6. luokat) 
25.11. 2. jakson 5. palkin koe, IB2 test week, perusopetuksen adventtihartaus ja vaihtoehtoinen tilaisuus,  
 Vihreä Lippu -raadin tapaaminen (3.–4. luokat) 
26.11. Adventtihartaus ja vaihtoehtoinen tilaisuus 
28.11. Lukion kokeiden palautuspäivä, Cafe Siesta, lukiolaisten Copa de Kuutio -jalkapalloturnaus, Vihreä Lipuu -tiimin  
 järjestämä vaihtopiste  
28.11.–2.12. Pitkän saksan abit kielimatkalla Münchenissä Saksassa 
29.11. 3. jakso alkaa, Lukion Studia Generalia, teknisen työn kerho Verstas, kuvataiteen kerho Sykli 
30.11. Autokouluinfo lukiolaisille
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JOULUKUU
1.12. Itsenäisyysjuhlaesitysten iltanäytös, 4. luokkien juhlatanssien esitys vanhemmille juhla-aulassa 
2.12. 8. luokkien historian ja uskonnon retki Turkuun 
5.12. Itsenäisyysjuhlapäivä: lipunnosto etupihalla klo 8.30, luokkien 3–6 juhla klo 9.00, luokkien 7–9 juhla klo 10.15,  
 4. luokkien juhlatanssit juhla-aulassa klo 11.15, lukion juhla klo 13.00 
7.12. IB-opettajainkokous, lukion opettajainkokous, lukion ylimääräinen kurssikoe  
8.12. Pormestarin itsenäisyysvastaanotto 6.-luokkalaisille Messukeskuksessa 
9.12. Pormestarin itsenäisyysvastaanotto 5.-luokkalaisille Messukeskuksessa, vanhempainyhdistyksen glögit opettajainhuoneessa 
12.12. Musiikkiopiston joulujuhla 
13.12. Joulukonsertti Temppeliaukion kirkossa (PERUTTU), teknisen työn kerho Verstas, kuvataiteen kerho Sykli 
13.–19.12.  Joulunäytelmän tsemppiviikko 
14.12. luottamusoppilaiden kokous 
19.12. Perusopetuksen joululaulutilaisuudet, henkilökunnan joulukahvit opettajainhuoneessa 
20.12. Joulukirkko Johanneksen kirkossa ja vaihtoehtoinen tilaisuus Helsingin yliopiston juhlasalissa 
21.12. Joulujuhlat, joulunäytelmä

TAMMIKUU
9.1. Koulutyö alkaa 
10.1. Teknisen työn kerho Verstas, kuvataiteen kerho Sykli 
12.1. Joulunäytelmän esitys 
13.1. Joulunäytelmän esitys 
14.1. Joulunäytelmän esitys vieraille Rinnekodista 
17.1. Lukion esittely kouluun pyrkiville 9.-luokkalaisille, IB-linjan esittely kouluun pyrkiville 9.-luokkalaisille 
18.1. Tiedotustilaisuus kouluun pyrkivien 2.-luokkalaisten vanhemmille 
19.1. Lukion rehtorin info abeille kevään tapahtumista ja yo-kirjoitusten käytänteistä, Stressinhallintaa abeille -tilaisuus,  
 L22-tason Musikaaligaala  
19.–21.1. IB1 Group 4 project Lammilla 
24.1. Teknisen työn kerho Verstas, kuvataiteen kerho Sykli, sisällesuojautumisharjoitus 
25.1. Abit–opet-lentopallo-ottelu  
26.1. 3. jakson 7. palkin koe, vanhempainraati, viides- ja kuudesluokkalaisten Teatterikerho 
27.1. 3. jakson 6. palkin koe, reaalin preliminääri, perusopetuksen talviliikuntapäivä 
27.1.–3.2. 8b:n ranskan lukijoilla leirikouluvieraita Ile de Réltä Ranskasta 
28.1.–3.2. 8c:n ja 8d:n ranskan lukijoilla leirikouluvieraita Pennes-Mirabeausta Ranskasta 
30.1. 3. jakson 1. palkin koe, äidinkielen lukutaidon preliminääri 
30.1.–2.2. Perusopetuksen polttopalloturnaukset  
31.1. 3. jakson 2. palkin koe, toisen kotimaisen kielen preliminääri

HELMIKUU
1.2. 3. jakson 3. palkin koe, pitkän ja lyhyen kielen preliminääri, luottamusoppilaiden kokous  
2.2. 3. jakson 4. palkin koe, pitkän ja lyhyen matematiikan preliminääri, Vihreä lippu -päivä 
3.2. 3. jakson 5. palkin koe, reaalin preliminääri 
4.2. Soveltuvuuskoe kouluun pyrkiville 
6.2. Lukion kokeiden palautuspäivä, lukion Cafe Siesta, musiikin lukiodiplomi-konsertti 
7.2. 4. jakso alkaa, lukion esittely kouluun pyrkiville yhdeksäsluokkalaisille ja heidän huoltajilleen, IB-linjan esittely  
 kouluun pyrkiville yhdeksäsluokkalaisille 
8.2. Stressinhallintatuokiot L22- ja L21-tason opiskelijoille, autokouluinfo lukiolaisille, tekstiilityökerho Keränen alkaa,  
 Abit–henkilökunta-ilta 
9.2. Penkkarit, luottamusoppilaiden kokous, luokkien 6–9 digiagenttien kokous 
10.2. 9.-luokkalaisten ja opettajien yhteinen aamiainen ruokalassa 
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14.2. Ylimääräinen kurssikoe, Ystävänpäivän tapahtuma peruskoululaisille, teknisen työn kerho Verstas 
15.2. Valinnaisainetori 7.- ja 8.-luokkalaisille  
16.2. Vanhojen tanssit -esitys huoltajille 
17.2. Vanhojen tanssit  
20.–24.2. Talviloma 
26.2.–7.3. Lukion 2. vuosikurssin opiskelijoilla ranskalaisia vaihto-opiskelijoita vieraina 
28.2. Kalevalan päivän päivänavaus, äidinkielen kirjoitustaidon preliminääri, teknisen työn kerho Verstas

MAALISKUU
2.–10.3. IB2 Mock exams 
3.3. henkilökunnan SYKKI-seminaari 
6.3. Suullisia Sprachdiplom-kokeita 
7.3. L21-tason info kevään 2023 yo-tutkintoon osallistuville, 8. luokkien NouHätä -turvallisuusoppitunti, L21- ja L22-tasojen  
 ylimääräinen korotustenttitilaisuus, DELF B1 -tason kirjallinen koe ja suullisia kokeita lukion ranskan lukijoille 
8.3. DELF A2-tason kirjallinen koe ja suullisia kokeita 9. luokan ranskan lukijoille. DELF B2-tason kirjallinen koe ja  
 suullisia kokeita lukion ranskan lukijoille 
9.3. Kirjallinen Sprachdiplom-koe 
13.3. Perusopetuksen First Lego League (FLL) -kilpailuja, suullisia Sprachdiplom-kokeita 
14.3. YO: äidinkieli ja kirjallisuus (lukutaidon koe), suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -koe, teknisen työn kerho Verstas 
15.3. Perusopetuksen First Lego League (FLL) -kilpailuja, suullisia Sprachdiplom-kokeita 
16.3. YO: vieras kieli (lyhyt oppimäärä): englanti, espanja, ranska, saksa, venäjä, italia, portugali, latina, saame 
17.3. YO: äidinkieli ja kirjallisuus (kirjoitustaidon koe) 
20.3. YO: vieras kieli (pitkä oppimäärä): englanti, espanja, ranska, saksa, venäjä 
22.3. YO: matematiikka (pitkä ja lyhyt oppimäärä) 
23.3. Earth Hour klo 9–10, 9.-luokkalaisten siestatunti  
24.3. YO: psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia, 3d-luokka Haltian luontokoulussa 
27.–31.3. 8.-luokkalaisten työelämään tutustumisjakso 
27.3. YO: toinen kotimainen kieli (keskipitkä ja pitkä oppimäärä) 
28.3.  4. jakson 6. palkin koe, teknisen työn kerho Verstas, Isot siskot ja veljet -info 
29.3. YO: uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto 
30.3. 4. jakson 7. palkin koe  
31.3. 4. jakson 5. palkin koe, IB2 last day of school 

HUHTIKUU
3.4. 4. jakson 1. palkin koe 
4.4. 4. jakson 2. palkin koe, 9. luokan A-englannin valtakunnallinen koe 
5.4. 4. jakson 3. palkin koe 
6.4. 4. jakson 4. palkin koe, pääsiäismunien etsintää, 5.-luokkalaiset tiedekeskus Heurekassa 
7.–10.4.  Pääsiäisloma 
11.4. 5. jakso alkaa, lukion Studia Generalia, perusopetuksen opettajainkokous  
12.4. 3., 4. ja 6. luokkien uintikisat, autokouluinfo lukiolaisille 
13.4. Lukiolaisten improvälitunti 
14.4. 5. luokkien uintikisat 
14.–22.4. L21-tason venäjän opiskelijoita Uzbekistanissa  
17.4. Luokat lavalla -harjoituksia 
17.-22.4. 8a:n saksan lukijat vaihtomatkalla Münchenissä Saksassa 
18.-22.4. L21-tason saksan opiskelijoita Hampurissa Saksassa  
18.-19.4. 6.-luokkalaisten venäjän lukijoiden opintomatka Tallinnaan Viroon 
18.4. Lukion ylimääräinen kurssikoe, kuvataiteen kerho Sykli  
19.4. IB-linjan pääsykoe, tekstiilityökerho Keränen 
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20.4. Luontokerhojen Amici Naturaen ja Molluscan muuttolinturetki Hankoniemelle, lukiolaisten improvälitunti 
21.4. Luokat lavalla -tapahtuma 
24.–26.4. Musiikkiopiston kevätmatineat 
24.4. 9. luokan valtakunnallinen fysiikan koe, lukion opettajainkokous  
25.4. Kuvataiteen kerho Sykli 
26.4. Peruskoulun ulkosiivouspäivä 
27.4. Lukiolaisten improvälitunti 
28.4. Vappujuhlintaa, yläkoulun oppilaskunnan järjestämä vappupiknik, 3.–6. luokkien lukudiplomijuhla, abien  
 ylimääräinen koetilaisuus, 9. luokan valtakunnallinen kemian koe 
28.4.–5.5. 8b:n ranskan lukijat leirikoulussa Ile de Réllä Ranskassa

TOUKOKUU
1.5.–18.5.  IB-ylioppilaskirjoitukset 
2.5. Kuvataiteen kerho Sykli, uusien isojen koulutus 
2.–5.5. 9.-luokkalaisten pitkän venäjän lukijoiden opintomatka Riikaan 
4.5. Perusopetuksen 6. ja 9. luokkien matematiikan valtakunnalliset kokeet, Teatterikerhon esityksiä, lukiolaisten improvälitunti,  
 L21-tason ilmoittautumisinfo syksyn 2023 yo-tutkintoon 
8.–14.5.  L21-tason ranskan opiskelijoiden matka Ploërmeliin Ranskaan 
9.–13.5.  L21-tason historian opiskelijoiden matka Roomaan Italiaan 
9.5. Alakoulun UNICEF-kävely, yläkoulun päivätyökeräys, opettajien yhteissuunnittelupäivä 
11.5. Lukiolaisten improvälitunti, Kevätkonsertti 
12.–18.5. 9b:n saksan lukijat leirikoulussa Landaussa Saksassa 
15.5. Abinäytelmä lukiolaisille  
16.5. Peruskoulun kouluviestikarnevaali Olympiastadionilla, Kuvataiteen kerho Sykli 
17.5. 5. jakson 7. palkin koe  
19.5. 5. jakson 6. palkin koe, 7.–9. luokkien hyvinvointipäivä 
22.–24.5. 9. luokkien Retkeily- ja seikkailukurssien retkiä  
22.–27.5.  8c:n ja 8d:n ranskan lukijat leirikoulussa Les Pennes-Mirabeaussa Ranskassa 
23.5. 8. luokkien lehtoretket, tulevien 3.-luokkalaisten tutustumistilaisuus, IB1 EE writing day, kuvataiteen kerho Sykli  
24.5. 5. jakson 3. palkin koe, IB1-koeviikko, 8. luokkien lehtoretket 
25.5. 5. jakson 4. palkin koe, IB1-koeviikko, Vanhempainraati, Vanhempainyhdistyksen vuosikokous  
26.5. 5. jakson 5. palkin koe, IB1-koeviikko, 8. luokkien historian retkipäivä 
29.5. 5. jakson 1. palkin koe, IB1-koeviikko, yläkoululaisten väittelykilpailu 
30.5. 5. jakson 2. palkin koe, IB1-koeviikko, 9. luokkien yhteisvalokuva, Ysigaala, 9.-luokkalaisten tanssiaiset 
31.5. Lukion ylimääräinen kurssikoe, lukion Teinikunnan järjestämä toimintailtapäivä, Ysit–opettajat-pesäpallo-ottelu, IB-kokous

KESÄKUU
1.6. Perusopetuksen kevätkirkot ja vaihtoehtoiset tapahtumat, lukion selityspäivä, lakkiaisharjoitukset  
2.6. Retkipäivä 
3.6. Lukuvuoden päätösjuhlat 
12.6. Perusopetuksen ja lukion ylimääräinen koetilaisuus 
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Isot siskot ja veljet 2022–2023

3a Haapaniemi Eeve 7a Karttunen Sohvi 7a  
 Kivi-Koskinen Konsta 7a Leino Reino 7a 

3b Ahopelto Helmi 7b Jarva Aapo 7b   
 Lassus Olivia 7b Määttä Alvar 7b 

3c Heimonen Siiri-Sofia 7c Jahkola Väinö 7c  
 Mäkinen Lotta 7c Pesu Tao 7c 

3d Heino Albert 7d Hirvonen Mona 7d  
 von Essen Charlotta 7d Meretniemi Toivo 7d 

4a Harikoski Julius 8a Ihonen Ahti 8a  
 Laiho Maija 8a Metso Kaisla 8a 

4b Kuivasniemi Patrick 8b Liede Stella 8b  
 Rasinmäki Isla 8b Saariaho Kouta 8b   
 Uski Roosa 8b 

4c Huima Anna 8c Laajanen Elias 8c   
 Saarinen Vuokko 8c Valtonen Aarni 8c 

4d Hilmola Otso 8d Lokki Touko 8d   
 Parviainen Elli 8d Suutari Aada 8d 

5a Haaja Jouka 9a Kala Mila 9a   
 Kiuru Antton 9a Linjama Noomi 9a 

5b Bairoh Tomppa 9b Karjalainen Ines 9b   
 Kuusela Kauko 9b Lempiäinen Julia 9b 

5c Alanen Kaisla 9c Jaloluoma Kaisa 9c   
 Katajamäki Joona 9c van der Meer Robin 9c 

5d Flaherty Stella 9d Haltia Pihla 9d   
 Mäkinen Max 9d Timonen Altti 9d 

Tutorit 2022–2023

Heinonen Urho, L21b
Kajalo Aura, L21f  
Kajalo Ilona, L21a  
Kauppinen Meri, L21a  
Kumpulainen Ella, L21b  
Lohikoski Olli, L21d  
Mäki Magnus, L21c  
Niemelä Lassi, L21b 
Nurmela Salka, L21e  
Oikarinen Elmeri, L21c  
Oinonen Janne, L21e  
Paavola Milla, L21a  
Palkama Mette, L21d  
Pitkänen Karla, L21d 
Poikkeus Nea, L21f  
Pronin Angelina, L21d  
Ristola Ahti, L21a  
Roth Rebecca, L21e  
Salmi Lumi, L21b  
Sirén Pihla, L21a  
Svensk Rosa, L21e  
Tirkkonen Hilla, L21a  
Valtonen Martta, L21c  
Varis Peppi, L21b  
Davidsainen Eveliina, L21i  
Wiik Candido Maria, L21i  
Geust Vera, L21i  
Terin Aleksei, L21i 
Ollila Elias, L21i  
Ma Haichuan, L21i
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Teinikunnan hallitus 2022-2023 / Teinikunta Council 2022-2023

Syyslukukausi 2022

Unna Jahnukainen – puheenjohtaja / President 
Urho Heinonen – varapuheenjohtaja, urheiluministeri /  
Vice President, Minister of Sports 
Lilli Helin – sihteeri / Secretary 
Samuel Motsakov – viestintävastaava, leipävastaava /  
Chief Public Relations Officer, Head of Bread 
Tanvi Nandikonda – tapahtumavastaava, IB-viestintävastaava /  
Director of Events, Chief IB Relations Officer 
Pyry Reinikainen – somevastaava / Head of Social Media  
Ahti Ristola – rahastonhoitaja / Treasurer 
Rebecca Roth – vaatevastaava / Manager of Merchandise 
Eino Sahari – tapahtumavastaava / Director of Events 

Kevätlukukausi 2023

Urho Heinonen – puheenjohtaja, urheiluministeri /  
President, Minister of Sports 
Kuutti Palomäki – varapuheenjohtaja, Jodel-vastaava /  
Vice President, Chief Jodler 
Ilo Bingham – sihteeri / Secretary 
Meri Kauppinen – viestintävastaava / Chief Public Relations Officer 
Haichuan Ma – tapahtumavastaava / Director of Events 
Hertta Mikkelinen – somevastaava / Head of Social Media 
Janne Oinonen – rahastonhoitaja / Treasurer 
Eino Sahari – vaatevastaaja / Answerer of Merchandise 
Nikita Voloshko – tapahtumavastaava / Director of Events

Vanhempainyhdistyksen hallitus 2022-2023

Vuorenmaa Janne, puheenjohtaja 
Ant-Wuorinen Johanna, opettajajäsen 
Bingham Kenrick, sihteeri 
Elomäki Kari 
Kari Nora
Kemppainen Suvi 
Kursi Birgitta 
Leskinen Riikka 
Manninen Vesa, Syysmarkkinat 
Niiranen Jukka, vararehtori, perusopetuksen 
rehtori 
Oikarinen Mikko, rahastonhoitaja, www-vastaava 
Poijärvi Timo 
Sarvikivi Janne



Dea Hotasen L20d kuvataiteen lukiodiplomimaalaus tehtävänantoon  
Huomaamaton hyönteinen?
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HALLINTO

Suomalaisen Yhteiskoulun Osakeyhtiön hallitus
Johtaja Janne Sarvikivi, puheenjohtaja  
Varadekaani Hanni Muukkonen, varapuheenjohtaja  
Konsernilakimies Miia Aho 
Talous- ja hallintojohtaja Akif Ali 
TkT, hallituksen puheenjohtaja J.T. Bergqvist 
Dosentti, osastonylilääkäri Katariina Hannula-Jouppi  
Johtava asiantuntija Johannes Nuutinen 
Lehtori Niina Saunamäki  
Johtaja Kari Sundbäck

Johtava rehtori Sari Tiitta, sihteeri, esittelijä   

Helsingin Suomalaisen Yhteiskoulun johtokunta
Suomalaisen Yhteiskoulun Osakeyhtiön hallituksen jäsenet 
Luokanopettaja Raini Sipilä 
Kouluisäntä Andrei Tsumak 
Teinikunnan puheenjohtaja (kutsuttu asiantuntija) Unna Jahnukainen (31.12.2022 asti) 
Urho Heinonen (1.1.2023 alkaen) 
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Helsingn Suomalaisen Yhteiskoulun säätiön hallitus
Ympäristöjohtaja Esa Nikunen, puheenjohtaja
Laulutaiteen professori, oopperalaulaja Petteri Salomaa, varapuheenjohtaja
Kouluneuvos Anja-Liisa Alanko
Yliopistonlehtori Hannele Cantell
Asianajaja Janne Lauha 
Professori Juhani Lokki
Toimittaja Juha-Pekka Raeste
Hallituksen varapuheenjohtaja Tarja Takki-Halttunen
Ympäristöneuvos Esa Tommila
Ekonomi Merja Tuomas-Kettunen-Aalto 
Oikeustieteen tohtori Timo Viherkenttä
Johtava rehtori Sari Tiitta, rahastonhoitaja, sihteeri 

Suomalaisen Yhteiskoulun tukisäätiön hallitus
Suomalaisen Yhteiskoulun Osakeyhtiön hallituksen puheenjohtaja Janne Sarvikivi  
Suomalaisen Yhteiskoulun Osakeyhtiön hallituksen varapuheenjohtaja Hanni Muukkonen 
Sijoitusjohtaja Petri Salmi
Lehtori Susanna Snellman
Johtava rehtori Sari Tiitta, sihteeri
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HENKILÖSTÖ

Opettajat
Tiitta Sari, FM, johtava rehtori. 
Niiranen Jukka, DI, KM, vararehtori, perusopetuksen rehtori. 
Jegorenkov Marja, FM, lukion rehtori, venäjää, lukio. 
Ahvenisto Ursula, FM, lehtori, fysiikkaa, lukio ja peruskoulu. 
Aittoniemi Sari, TM, luokanopettaja, uskontoa, peruskoulu. 
Anjala Nina, FM, matematiikkaa ja kemiaa, peruskoulu ja lukio. 
Ant-Wuorinen Johanna, LitM, lehtori, liikuntaa ja terveystietoa, peruskoulu ja lukio.  
Aronen Netta, HuK, japania, peruskoulu ja lukio. 
Bardzinski Marjo, FM, lehtori, saksaa, lukio ja peruskoulu. 
Caselius-Engblom Erica, KM, erityisopettaja, teatteri-ilmaisua, peruskoulu.  
Ellonen Marcus, FM, lehtori, englantia, lukio ja peruskoulu. 
Grönroos Anni, FM, IB-koordinaattori, äidinkieltä ja kirjallisuutta, IB-suomea, lukio ja peruskoulu. 
Han Heeyoung, koreaa, lukio. 
Hartikainen Virve, KM, lehtori, käsityötä (tekstiilityö), peruskoulu. 
Havula Anu, KM, opinto-ohjaaja, lukio. 
Heikkinen Marja, TaM, oppilaanohjaaja, peruskoulu. 
Heiska Marko, LitM, lehtori, liikuntaa ja terveystietoa, lukio ja peruskoulu. 
Toimivapaalla koko lukuvuoden. Sijaisena Risto Kahelin.  
Herajärvi Sinikka, FM, lehtori, äidinkieltä ja kirjallisuutta, IB-suomea, lukio.  
Hongisto-Sorjonen Minna, FM, lehtori, ruotsia, peruskoulu ja lukio. 
Honkimäki Tuire, KM, erityisopettaja, peruskoulu ja lukio. 
Hurri Jarmo, TkT, lehtori, matematiikkaa (myös IB) ja tietotekniikkaa, lukio. 
Huxley Steven, FT, lehtori, IB-tiedonteoriaa, -historiaa, -maailmanpolitiikkaa ja englantia, lukio ja peruskoulu 11.12.2022 asti. 
Hynönen Ville, DI, lehtori, matematiikkaa ja fysiikkaa, lukio ja peruskoulu. 
Janus-Hiekkaranta Agnieszka, Master of Arts, KTM, lehtori, IB-taloustiedettä, -maailmanpolitiikkaa ja englantia, lukio ja 
peruskoulu. 
Jämsä Veera, FM, musiikkia, peruskoulu ja lukio. 
Toimivapaalla koko lukuvuoden. Sijaisena Janne Nikunen. 
Kahelin Risto, LitM, liikuntaa, lukio ja perusopetus. 
Kalske Annukka, TM, lehtori, uskontoa, filosofiaa ja psykologiaa, lukio ja peruskoulu. 
Karesvuori Maija, FM, lehtori, matematiikkaa, lukio ja peruskoulu.  
Karppanen Sanna, FM, lehtori, ranskaa, peruskoulu ja lukio. 
Katajamäki Katja, KM, luokanopettaja, peruskoulu.  
Kavakko-Widström Iiris, FM, historiaa, yhteiskuntaoppia ja oppilaanohjausta, peruskoulu. 
Koivu Juho, KM, luokanopettaja, peruskoulu. 
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Konttinen Minna, KM, luokanopettaja, peruskoulu.  
Korpisaari Harri, VTT, lehtori, historiaa ja yhteiskuntaoppia, lukio ja peruskoulu. 
Krebs Anne, FM, lehtori, saksaa, lukio ja peruskoulu.  
Krämer Jenni, FM, luokanopettaja, saksaa, peruskoulu. 
Kuukka Väinö, FM, lehtori, äidinkieltä ja kirjallisuutta, peruskoulu ja lukio. 
Lampi Liisa, VTT, FM, lehtori, teatteri-ilmaisua, elämänkatsomustietoa ja filosofiaa, peruskoulu ja lukio. 
Lehvonen Eevamari, KM, luokanopettaja, peruskoulu. 
Leinonen Maarit, FM, lehtori, matematiikkaa ja kemiaa, peruskoulu. 
Leppänen-Márquez Marianne, FM, IB-tiedonteoriaa ja historiaa, lukio. 
Lokki Katariina, KM, lehtori, kotitaloutta, peruskoulu ja lukio. 
Malava Taina, FM, kemiaa ja matematiikkaa, peruskoulu ja lukio. 
Toimivapaalla koko lukuvuoden. Sijaisena Maija Pynssi. 
Mannila Katja, FM, lehtori, fysiikkaa ja matematiikkaa (myös IB), lukio ja peruskoulu.  
Mattila Liisa, FM, lehtori, ranskaa, lukio ja peruskoulu.  
Mehrabkhani Farid, FM, matematiikkaa ja fysiikkaa, peruskoulu ja lukio. 
Meriluoto Milka, FM, suomea toisena kielenä, IB-suomea ja erityisopetusta, peruskoulu ja lukio. 
Mikkilä-Huttunen Leena, FM, ortodoksista uskontoa, peruskoulu ja lukio.  
Määttä Tuomas, KM, luokanopettaja, peruskoulu.  
Toimivapaalla syyslukukauden. Sijaisena Suvi Rönnqvist. 
Naukkarinen Kirsi, FM, lehtori, ranskaa (myös IB), lukio. 
Nikkinen Hanna-Leena, FM, lehtori, biologiaa, maantietoa ja maantiedettä, lukio ja peruskoulu. 
Nikunen Janne, MuM, musiikkia, peruskoulu ja lukio. 
Nurmi Arto, FM, lehtori, biologiaa, maantietoa ja maantiedettä, peruskoulu ja lukio. 
Okkonen Outi, FM, ruotsia ja saksaa, peruskoulu ja lukio. 
Paasio-Leimola Leena, FM, lehtori, äidinkieltä ja kirjallisuutta, peruskoulu ja lukio. 
Pakkala Sanna, FM, lehtori, englantia, lukio ja peruskoulu. 
Paljakka Laura, FM, venäjää, peruskoulu ja lukio. 
Palomäki Antti, FT, lehtori, historiaa ja yhteiskuntaoppia, lukio ja peruskoulu. 
Pansegrau Kaarina, FM, lehtori, venäjää, peruskoulu ja lukio. 
Pantsar Janne, KM, lehtori, käsityötä (tekninen työ), peruskoulu. 
Petäjäaho Marjo, FM, lehtori, biologiaa (myös IB) ja maantietoa, lukio ja peruskoulu. 
Puhakka Mika, KM, luokanopettaja, historiaa ja yhteiskuntaoppia, peruskoulu. 
Pulkkinen Kimmo, KM, käsityötä (tekninen työ), peruskoulu. 
Pynssi Maija, FM, kemiaa ja matematiikkaa, peruskoulu ja lukio. 
Pyykönen Hannele, KtM, opinto-ohjaaja, lukio. 
Rajala Jaana, FM, saksaa ja ranskaa, peruskoulu. 
Rantala Jari, FM, lehtori, fysiikkaa (myös IB) ja matematiikkaa, lukio ja peruskoulu. 
Repo Heidi, FM, lehtori, ruotsia, lukio ja peruskoulu. 
Rinne Petteri, TaM, lehtori, kuvataidetta, peruskoulu ja lukio. 
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Riutankoski Riina, KM, luokanopettaja, peruskoulu. 
Ronkanen Elina, KM, luokanopettaja, peruskoulu. 
Salomaa Tiina, FM, lehtori, ruotsia ja venäjää, lukio ja peruskoulu. 
Sarjamo Noora, luokanopettaja, kotitaloutta, peruskoulu. 
Saunamäki Niina, FM, lehtori, englantia, lukio ja peruskoulu. 
Seppänen Pietari, FM, englantia, peruskoulu.  
Sierla Liisa, KM, erityisopettaja, käsityötä (tekstiilityö) ja oppilaanohjausta, peruskoulu. 
Sipilä Raini, KM, luokanopettaja, äidinkieltä ja kirjallisuutta, peruskoulu. 
Snellman Susanna, FM, lehtori, musiikkia, peruskoulu ja lukio.  
Stevenage Christine, FM, lehtori, IB-englantia, lukio. 
Sundström Kirsi, FM, lehtori, ranskaa, peruskoulu ja lukio. 
Suviranta Lotta, LitM, lehtori, liikuntaa ja terveystietoa, lukio ja peruskoulu. 
Torkkeli Sonja, FM, espanjaa ja italiaa, lukio. 
Toimivapaalla 10.4.2023 asti. Sijaisena Elina Laiho. 
Tuhkanen Leo, DI, matematiikkaa, fysiikkaa ja kemiaa, peruskoulu ja lukio. 
Uusi-Hallila Tuula, FL, lehtori, äidinkieltä ja kirjallisuutta, lukio. 
Vahtera Sirpa, PsT, opinto-ohjaaja, lukio.  
Viitasalo Johanna, FM, lehtori, englantia, peruskoulu. 
Yliheikkilä Katariina, FT, lehtori, kemiaa (myös IB), lukio ja peruskoulu. 

Koulunkäyntiavustajat
Aronniemi Alma 
Katajamäki Saana 16.1.2023 alkaen 
Lokki Sonja 6.2.2023 asti 
Satuli Salla 
Venäläinen Elle 
Viljakainen Ilona 
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Hallinto- ja tukipalvelut
Ahola Mirka, taloussihteeri
Gabrielsson Rolf, isännöitsijä 
Jaakonsaari Anna, koulusihteeri (perusopetus)
Khan Hamza, IT-tuki toimivapaan määräaikainen sijaisuus 1.11.2022–31.7.2023 
Kuosmanen Janne, kirjastonhoitaja
Laine Ari, atk-tukihenkilö
Metsä Elisa, talouspäällikkö
Pani Katrin, siivooja
Parikka Elisa, kuraattori 
Raappana Aleksi, psykologi
Rikkinen Sami, kiinteistönhoitaja 
Sandström Mikko, toimistosihteeri
Toivanen Tuula, hallinnon assistentti, koulusihteeri (lukio)
Tornberg Jarkko, pedagoginen IT-tuki toimivapaalla 1.11.2022–31.7.2023
Tsumak Andrei, kouluisäntä
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Koulu- ja opiskeluterveydenhuolto
Peruskoulun terveydenhoitaja, paikalla 4 pv/vko: Veera Sahla  
Tuire Suvanen oli 17.10.2022-28.2.2023 välisen ajan peruskoulun terveydenhoitajan lisäapuna 1pv/vk 

Lukiossa on lukuvuonna 2022–2023 ollut kolme terveydenhoitajaa, paikalla 2-5 pv/vko:  
Tuire Suvanen 23.8.-13.10.2022   
Khadija Jama Ali 31.10.2022-31.1.2023  
Sini Jokinen alkaen 2.3.2023, paikalla 2–3 pv/vko  
Koululääkäri: Kati Ahonen, paikalla sovitusti (n.1-2krt/kk). 

Kouluterveydenhoitajat pyrkivät tapaamaan vuosittain kaikki koulun oppilaat peruskoulun 3.luokasta lukion 2.luokkaan asti 
lakisääteisissä terveystarkastuksissa. 

Koulupäivän aikana on hoidettu äkillisiä sairastumisia ja koulupäivän aikana sattuneita tapaturmia. Oppilaat ovat saaneet 
lasten-ja nuorten perusrokotusohjelmaan kuuluvia rokotuksia. 

Tarvittaessa oppilaat ovat saaneet lähetteen jatkotutkimuksiin erikoissairaanhoitoon lasten- ja nuorisopoliklinikoille.  

Kouluterveydenhuollosta vastaa Helsingin sosiaali- ja terveystoimiala, Perhe- ja sosiaalipalvelut, Koulu- ja 
opiskeluterveydenhuollon yksikkö. 

Kuluneen lukuvuoden aikana koulu- sekä opiskeluterveydenhuollon palveluihin ovat vaikuttaneet kouluterveydenhuollon 
resurssivaje sekä edellisvuosien koronaepidemiasta johtuva hoitovelka. Myös koululääkäriresurssissa on vajetta. Edellä 
mainittujen syiden vuoksi vuosittaiset terveydenhoitajan terveystarkastukset sekä koululääkärin vastaanotot eivät ole 
toteutuneet suunnitellusti. 

Autokoulu
Yhteistyö CAP-Autokoulu Helsinki Haagan kanssa 

Kouluruokailu ja siivous
ISS-Palvelut 
Palvelupäällikkö Marja Ahonen
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Musiikkiopiston opettajat 
Enqvist Annika  piano 
Fodor Gábor klarinetti, saksofoni 
Grönroos Juhani kitara 
Hakala Julia piano 
Hannonen Helmi  laulu 
Laastola Tapani rummut 
Laitila Tiina piano 
Laitinen Säde piano 
Lehto Janina huilu 
Lehtonen Iida laulu 
Lintunen Joona kitara 
Loorits Kristjan piano 
Lukkarinen Ilppo musiikin perusteet, piano 
Pekkanen Petteri sello 
Peltonen Kari sähköbasso 
Tauro Satu viulu 
Valkeila Eero piano 
Visa Aurora kantele 



Arktinen kiertokulku ja paikkani siinä
 
Niin monet lajit kietoutuvat yhteen
täällä pohjoisessa, lumen keskellä,
valottomana talvena, yöttömänä kesänä
Tarvitsevat toisiaan
rakastavat kylmää
kaipaavat valoa
mutta on yksi, jota kukaan
ei tarvitse
ei rakasta
ei kaipaa
rikkomaan rikkumatonta rauhaansa
 
Suuri öljynporauslautta kiitää niillä samoilla aalloilla,
joilla sarvivalaiden kuuluisi olla valtiaita
Ihmisen jalka astuu niillä samoilla kasveilla,
jotka ovat yrittäneet parhaansa pärjätäkseen
Ja ihminen ärsyyntyy, tappaa hyttysiä,
jotka muuten olisivat saaneet elää,
siihen asti, että niiden kuolema ei olisi ollut turha,
siihen asti, että niiden kuolema olisi auttanut muita elämään
 
Ja silti eläimet sopeutuvat, vetäytyvät kauemmas
Monien elämä jatkuu
Vuodenajat seuraavat yhä toisiaan, hiukan muuttuneina
yhä tunnistettavina, yhä kaiken valtiaina
Ja kasvit kasvavat
kesällä nopeasti
kuolevat talvella pois
ja lumi sataa
peittäen alleen kaiken muun,
peittäen alleen ihmisten jäljet

Noomi Linjama 9a
Runo voitti ympäristöministeriön ja 

Opetushallituksen järjestämän Pohjoinen 
luontoni -kirjoituskilpailun yläkoulun sarjan.

Maakotka, kuva Arto Nurmi
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Oppilasmäärät 3.6.2023 

 
Peruskoulun oppilaat  

lk tytöt pojat yht.
3a 13 12 25
3b 12 13 25
3c 11 14 25
3d 11 14 25
4a 15 10 25
4b 14 9 23
4c 15 10 25
4d 14 11 25
5a 13 12 25
5b 14 12 26
5c 16 11 27
5d 15 11 26
6a 12 14 26
6b 12 14 26
6c 13 13 26
6d 12 14 26
7a 13 13 26
7b 14 12 26
7c 12 13 25
7d 12 14 26
8a 12 14 26
8b 16 11 27
8c 12 13 25
8d 17 9 26
9a 16 10 26
9b 14 13 27
9c 14 13 27
9d 15 12 27

yht. 379 341 720

Lukion oppilaat  

IB1 18 11 29  
IB2 16 11 27  
L20a 17 13 30  
L20b 17 12 29  
L20c 21 13 34  
L20d 16 13 29  
L21a 15 11 26  
L21b 11 12 23  
L21c 12 12 24  
L21d 14 12 26  
L21e 10 12 22  
L21f 13 10 23  
L22a 11 10 21  
L22b 11 9 20  
L22c 12 7 19  
L22d 12 9 21  
L22e 11 9 20  
L22f 12 9 21  
L22i 16 15 31  

yht. 265 210 475  yht. 1195
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Oppilaiden kotikuntien jakauma kesäkuu 2023

 peruskoulu lukio
Espoo 71 75
Helsinki 613 339
Hämeenlinna 1 
Järvenpää  1
Kauniainen 6 12
Kerava 1 2
Kirkkonummi 8 7
Nurmijärvi 3 1
Sipoo 1 1
Tuusula  2
Ulkomaat  1
Vantaa 13 30
Vihti 1 1

yhteensä 718 472

Peruskoulussa opetettavien kielten jakaumat 3.6.2023   

Luokka-aste 3 4 5 6 7 8 9 yht.
A-englanti   9 9 10 11 12 51
A-ranska 37 37 35 35 34 35 33 246
A-saksa 37 37 34 34 34 33 37 246
A-venäjä 26 24 26 26 25 25 25 177
oppilaita 100 98 104 104 103 104 107 720

A2-englanti   95 95 93 93 95 471
A2-ranska   9 9 10 9 12 49
  
B-ruotsi    104 99 103 107 413
B2-japani      17 13 30
B2-ranska      12 16 28
B2-saksa      7 12 19
B2-venäjä      8 7 15
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Harjoittelijoita
Opetusharjoittelijoita on ollut tekstiilityössä, teknisessä työssä, ranskassa ja venäjässä. 

Oppimateriaalin tekijöitä 
Koulun opettajat ovat edelleen toimineet aktiivisesti oppikirjailijoina: 
Ursula Ahvenisto, 
Minna Konttinen, 
Tiina Salomaa, 
Raini Sipilä, 
Katariina Yliheikkilä 

Kirjalahjoituksia 
Satu Hlinovsky 
Kansallisen lapsistrategian ryhmä 
Nora Kari 
Liisa Lampi 
Maarit Leinonen 
Taina Naskali 
Arto Nyberg 
Leena Paasio-Leimola 
Hanna-Maaria Saarinen 
Ella Saxén 
Lotta Suviranta 
André Swanström 
WSOY 
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Suomalaisen Yhteiskoulun tukisäätiö 

Suomalaisen Yhteiskoulun Tukisäätiöstä on myönnetty lukuvuoden aikana useita stipendejä ja apurahoja oppilaiden 
hyväksi erilaisiin opintoretkiin ja teemapäiviin. 

1. Aino ja M. Arvolan lasten rahasto 
2. Robert Blomqvist –rahasto 
3. Liina Arppen, Sakari Castrenin ja Hillu Sirkan rahasto 
4. V. Brotheruksen ja J. Wegeliuksen rahastot 
5. Robert R. Castrenin rahasto 
6. Entisten oppilaiden Toimi ja Herman Lavoniuksen sekä 25-vuotisrahasto 
7. Lucina Hagmanin rahasto 
8. Ilmi ja Onni Hallstenin rahasto 
9. O. Jokelaisen, L. Nevanlinnan ja F. Nilonin rahastot 
10. A. Kahlan, H. Käkikosken, H. Leikolan, E. Minckin ja M. Polonin rahastot¨ 
11. A.A. Koskenjaakon rahasto 
12. Arvid, Harri ja Heidi Liliuksen rahasto 
13. J. Lydeckenin rahasto 
14. Erik Olssonin muistorahasto 
15. Raimo Rainesalon muistorahasto 
16. Heikki Suolahden musiikkistipendirahasto 
17. Matilda von Troilin rahasto 
18. Tukirahasto 
19. Jukka Turpeisen rahasto 
20. Pertti Vuorimiehen rahasto 
21. Luonnonharrastajien stipendirahasto 
22. Suomalaisen Yhteiskoulun yleinen stipendirahasto 
23. Helle Pollonin rahasto 
24. Stipendirahastojen yhteiset vaarat 
25. Markus Lutzin muistorahasto 
26. Olavi Sotavallan rahasto
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Alumnit
Helsingin Suomalaisen Yhteiskoulun alumniyhdistys Syke ry 

Alumniyhdistys Syken tarkoituksena on entisten oppilaiden, opiskelijoiden, opettajien ja muun henkilökunnan jäsenten 
yhteistoiminnan ylläpitäminen ja kehittäminen. Alumniyhdistys pyrkii lisäämään entisen ja nykyisten oppilaiden välistä 
vuorovaikutusta sekä tukemaan nykyisten oppilaiden ja opiskelijoiden harrastus- ja muuta toimintaa. Syke tukee koulun arvojen 
ja tavoitteiden toteutumista vaalimalla kulttuuriperinteitä ja yhteisöllisyyttä. 

Toimintakaudella 2022–2023 alumniyhdistys järjesti marraskuussa 2022 alumni-illan, jossa vuoden sykkiläisiksi valittiin Ylen 
Yhdysvaltain-kirjeenvaihtaja Iida Tikka ja Suomen sotilasedustaja Natossa ja EU:ssa kenraaliluutnantti Kim Jäämeri.  

Toimintavuonna 2022–2023 SYK:n alumniyhdistys Syke ry:n hallituksen puheenjohtaja on ollut Vertti Niemi (konsultti, 
kirjoittanut 2012), sihteeri Lauri Laatunen (juristi, 2013), rahastonhoitaja Panu Hiekkataipale (tutkija, 1995) ja koulun edustaja 
Niina Saunamäki (opettaja, 2004). Muut hallituksen jäsenet ovat Anja-Liisa Alanko (rehtori emerita, 1964), Reino Havumäki 
(valokuvaaja, 1980), Riikka Rantakari (toimitusjohtaja, 1995) ja Seija Sartti (toimittaja, 1964). 

Ilmoitusasioita
Perusopetuksen ehtoja saaneille oppilaille ja lukion ylimääräiseen kurssikokeeseen oikeutetuille opiskelijoille järjestetään 
suoritustilaisuus maanantaina 12. päivänä kesäkuuta 2023 klo 9.00 alkaen. Ylimääräiseen kurssikokeeseen tulevan opiskelijan 
on ilmoittauduttava kyseisen aineen opettajalle lauantaihin 3.6.2023 mennessä. 



Tilastot     107

SYK:n perusopetuksen ja lukion työajat lukuvuonna 2023-2024 
Syyslukukausi alkaa torstaina 10.8.2023 

Syyslukukausi to 10.8.– to 21.12.2023 
Lukuvuoden avajaiset 10.8.2023 
 perusopetus klo 9:30 
 lukio klo 10:30 
työlauantai, perusopetus  la 7.10. (syysmarkkinat)   
syysloma   ma 16.10.– pe 20.10. (viikko 42) 
työlauantai, lukio   la 18.11. (VI palkin koe) 
itsenäisyyspäivä   ke 6.12. 
joulujuhlat   to 21.12. 
joululoma   pe 22.12.– pe 5.1.2023 

Kevätlukukausi ma 8.1.– la 1.6.2024 
abien koulutyö päättyy  to 8.2. 
talviloma   ma 19.2.– pe 23.2. (viikko 8) 
pääsiäinen   pe 29.3.– ma 1.4. 
vappu  ke 1.5. 
helatorstai   to 9.5. 
kevätjuhlat   la 1.6.2024
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Dea Hotasen L20d kuvataiteen lukiodiplomimaalaus tehtävänantoon Huomaamaton hyönteinen?








